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NaturicaBlonde fremhæver sensualiteten
og skønheden ved blondt hår - både naturligt og afbleget.

Det renser håret nænsomt og reparerer i dybden,
mens det revitaliseres glansfuldt og sublimt.

EN 100% VEGANSK GENOPBYGGENDE, REVITALISERENDE
OG GLANSSKABENEDE SERIE TIL BLONDT HÅR
karakteriseret ved specifikke ingredienser, der har

som mål at imødekomme blondt hår’s basale behov.
Et gennemført ritual af skønhed og velvære.

Dit hår vil blive glansfuldt takket være Marula 
olie, som fremhæves for dens antioxidante og 
antiældende egenskaber samt Linolie med høj 

konditionerings- og poleringskraft. Hyaluronsyren 
vil hjælpe med at fugte og revitalisere dit hår, mens 
Arginine bidrager til at beskytte håret mod skader 

forårsaget af farvning og afblegning. 

Blond har aldrig været så sublimt
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Jeg er hårfetichist
Jeg har en hår-fetich, og jeg har stort set brugt gelé i hele mit, liv, så 
der er egentlig ikke noget odiøst i, at jeg nu står bag min egen serie af 
hårprodukter. Det siger Emil Thorup, der sammen med Hair Couture i juni 
lancerede Thorup-serien.
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Frisørbranchen er i kontant bevægelse. Og det er 
skønt. 

Under corona vænnede rigtig mange sig til at 
hente inspirationen på instagram og andre plat-
forme, og en overgang troede man næsten, at det 
var den nye normal. Men det er det heldigvis ikke. 
For frisørerne er entusiastiske, energiske og dyna-
miske mennesker, der søger den inspiration, der 
ligger i fællesskabet.

Det betyder, at der igen er ved at komme godt 
gang i spændende shows rundt omkring i landet, 
og frem for alt er de udsolgt! For man må bare 
sande, at det at se og røre ved håret og produk-
terne, at fornemme stemningen og netværke med 
andre lige så dedikerede frisører er en stor del af 
faget. 

Men der sker også meget, der vidner om en 
spændende branche i bevægelse, på mange an-
dre fronter. 

Der åbnes saloner, nye virksomheder ser 
dagens lys og nye brands dukker op, og i dette 
nummer af hair har vi fokus på nogle af de nye 
spændende tiltag i branchen.

Det er Just Add People, der har åbnet et nyt 
inspirationshus for frisører, det er Klippestudiet i 
Viborg, der har udvidet og nyindrettet salonen, 
og det er Emil Thorup, der har skabt en ny serie 
unisex hårprodukter sammen med Hair Couture.

Blax får et boost på det danske marked med 
nye kræfter bag, og både Marcelklubben og Pact 
Nordic har holdt store, internationale shows, mens 
Kao med Marianne Jensen i spidsen gjorde et stort 
arbejde under Copenhagen Fashion Week.

Det samme gjorde i øvrigt også Zenz, der i 
2024 kan fejre sit 25-års jubilæum med et brand, 
der går op i bæredygtighed, ansvarlighed og 
miljø, men som er lige så meget til dem, der bare 
gerne vil klippes hos en cool frisør, der har styr 
på stilen.

Så sig ikke, at tiden står stille i frisørbranchen, 
for det gør den bestemt ikke! Udvikling er kode-
ordet, og faktisk er det min klare fornemmelse, 
at frisørerne ganske enkelt ikke kan lade være… 
Så brug dette nummer af hair til at hente endnu 
mere inspiration, så vi fortsætter den gode, posi-
tive udvikling i branchen.
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”Jeg elsker at gå til frisør, og jeg elsker at hive 
produkter med hjem, for jeg har altid kørt 
sjovt hår, og jeg har været alle venerationer 

af længder og farver igennem. Jeg havde Justin 
Bieber hår før Justin Bieber, jeg har haft brunt 
hår med orange striber. I dag er jeg tilbage til det 
ikonisk platinblonde hår, jeg er kendt for, for nu 
handler det om, at frisuren skal være mere con-
venient. Man skal basicly kunne vågne om mor-
genen og se god ud. Det har jeg stræbt efter i 
årtier. Så det er come il faux, at jeg nu går ind i 
skønhedsbranchen."

Og lanceringen sker samtidig med, at Emil kan 
fejre 1-års jubilæum for sin nye lidt længere, mere 
afslappede frisure. ”Så det giver jo god mening," 
siger han smilende.

”Tidligere brugte jeg litervis af fikseringsspray 
eller ”epoxylim” om ugen på at holde frisuren på 
plads. Den nye serie fikserer ikke, og med det 
afspejles også et nyt regime rent hårmæssigt: 
Nu skal håret være velplejet og lækkert, og den 
tørshampoo, jeg tidligere brugte til stylingen, er 
smidt ud."

Om grunden til at Emil Thorup overhovedet 
begav sig ud i at designe hårprodukter, fortæller 
han, at han blev tilskyndet af LYKO, som kender 
Hair Couture. ”Og så handler det for mig rigtig 
meget om kemien med de mennesker, jeg sam-
arbejder med. Når man mærker, det er en fest, og 
når man samtidig ser, at der er et hul i markedet 
for at skabe noget anderledes, så skal man slå til. 
De klassiske frisørbrands har deres æstetik, men 
vi følte, der manglede noget, der kunne kombi-
nere dét, at have lækre produkter med en lækker 
emballage, man gerne vil have stående fremme 
hjemme i badeværelset."

Duften er ens i alle produkter. Det var et af 
Emils krav, for han hader virvaret af dufte, når 
man bruger forskellige produkter, og så var det 
også fra begyndelsen meningen, at det skulle 
ramme bredt – både prismæssigt og i stilen.

Og han har selv været igennem den store pro-
ces, det er at finde frem til rigtige duft. ”Jeg tror, 
jeg duftede til 500 forskellige dufte – så mange, 
at hjernen til sidst bryder helt sammen, og det er 
umuligt at dufte noget som helst. Men jeg vidste, 
hvad jeg ville have, og det er den, vi er nået frem 
til."

”Vi er endt med en ret subtil duft, der har no-
get ikonisk over sig. Den dufter nok til, at man 
efterlader et behageligt duftspor, men ikke så 
meget, at det ender med at være et overgreb på 
andre mennesker i metroen. Jeg bliver rent faktisk 
glad, når jeg bruger produkterne og fornemmer 
duften, der efterlader en god lækkerhedsfølelse."

Alt er testet og testet igen, og serien er produ-
ceret og udviklet i Danmark, og det har Emil det 
godt med. Det æstetiske univers har Emil skabt, 
”de andre product-genius ting, er der andre eks-
perter, der har styr på," siger han. ”For klart; man 

Tekst: Pia Finne | Foto: Hair Couture Denmark

Jeg har en hår-fetich, og jeg har stort set brugt gelé i hele mit, liv, så 
der er egentlig ikke noget odiøst i, at jeg nu står bag min egen serie 

af  hårprodukter. Det siger Emil Thorup, der sammen med Hair 
Couture i juni lancerede Thorup-serien

→

Hår

Jeg er 
hårfetichist

Emil har selv har været med inde over pro-
dukterne, ikke mindst stylingprodukterne, 
for som han siger; ”styling er lige mig."

Emil Thorup står bag en ny serie hårprodukter skabt i samarbejde med Hair Couture Denmark.

Thorup-serien er til både mænd og kvinder.

Emil Thorup har stået for den æstetiske udformning 
af emballagen.
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Hår

→ kunne købt 200 liter shampoo på Temu og hælde 
det på flasker, og det ville helt sikkert være en 
bedre forretning. Men vi har valgt at kombinere 
alt det, vi hver især er gode til, og skabt noget 
godt."

Han melder også klart ud, at det er en ny ver-
den for ham, og at han ikke anede, at den havde 
så mange lag, som den har. Derfor er det ham 
også endnu mere magtpåliggende, at det er helt 
transparent, hvem der producerer, nemlig House 
of Cosmetics i Kolding. ”Det er i hvert fald trygt 
for mig at være i."

Han fortæller også, at han i den grad selv har 
været med inde over produkterne, ikke mindst 
stylingprodukterne, for som han siger; ”styling er 
lige mig." Derudover er der shampoos og condi-
tioners samt plejeprodukter i serien, som Hair 
Couture har været inde over.

Ikke kun til mænd
Thorup serien er ikke målrettet mænd selv om 
udtrykket er maskulint. ”Det ukønnede kendeteg-
ner mig som person og kombineret med en cool 
japondi-vibe."

Han medgiver også, at det nok bliver ét at de 
store kommunikations-issues, at få folk til at for-
stå, at det ikke kun er til mænd, Men hvis man 
kender mig, vil man vide, at jeg ikke kun går efter 
mænd som målgruppe med min serie. Min grund-
læggende indstilling og holdning igennem årtier 
gør, at den er til alle, og at det er en fuld serie, der 
skal forhandles af frisørerne, er min drøm."

Allerede nu har den feedback, man har fået, 
været god. ”Det, vi får at vide, er, at shampooen er 
god, og conditioneren er fin, men at styling pro-
dukterne er dem, der for alvor løfter serien, og det 
er jeg jo rigtig glad for."

Emil er ikke i tvivl om, at alle drømmer om pro-
dukter, der dufter godt og som er flotte at se på. 
”Udseendet er ikke mindst vigtigt i købsproces-

sen, og i nu’et overskygger æstetikken og stilen 
ofte funktionen. Men selvfølgelig skal funktion og 
effekt også være i top, og selv om folk rent faktisk 
gerne vil betale for kvalitet, så har det også været 
rigtig vigtigt for mig, at produkterne ikke bliver for 
dyre. Prisen skal være rimelig, så mange kan være 
med, og så man ikke føler, man bliver snydt."

Emil bruger meget af sin tid på sundhed og 
æstetik og design, og hans holdning er, at omgi-
ver man sig med noget, der er smukt, stresser man 
mindre. ”I krydsfeltet mellem design og oplevelse, 
taktilitet, duft og et smukt visuelt udtryk befinder 
jeg mig bedst, og de nye produkter matcher helt 
ind i det univers. Når noget roder mindre, betyder 
det et lavere stressniveau. Som rodet i en skuffe, 
hvor der ligger en skruetrækker, en sok og en 100 

kr. seddel. Det stresser mig, men når tingene pas-
ser sammen og er lækre, slapper jeg af."

På tegnebrættet lige nu er flere nye produk-
ter som duftpinde, håndsæbe, håndcreme og en 
bodyshampoo, så hele badeværelset med tiden 
er dækket ind.

”Jeg elsker frisører, de er mennesker, der tør 
tage en chance; så at sige min ”kindred spirit” – 
en type mennesker, jeg viber rigtig godt med, og 
jeg er sikker på, at de vil være perfekte til også at 
sælge de andre produkter til deres kunder i salo-
nerne," slutter Emil Thorup. A weightless, hydrating 

treatment that creates a vibrant, 
reflective mirror-like finish.

NEW MIRROR RINSE GLASS HAIR TREATMENT

Instant shine. Glass finish.

*based on a clinical study of Mirror Rinse Glass Hair Treatment vs. a control

For more information contact  
Maria Lilhauge (Key Account Manager, Oribe) 
Mobile 60 14 89 61

Shine is clinically 
proven to last 

through 15 washes*
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Marianne Jensen har været med backstage på modeshows 
over hele verden i 25 år, og hun var selvfølgelig også med 
under Copenhagen Fashion Week sammen med Kao. De 
senere sæsoner har hun takket nej til de store kommercielle 
shows og styler i steder shows for de unge, upcomming 
designere. ”De åbner mine øjne på en anden måde og gør 
ganske enkelt noget godt for min kreativitet”

”Det er en gave at være en del af og en kæmpe 
kilde til inspiration. Det fortæller stylist Mari-
anne Jensen om de mange shows, hun sam-

men med Kao stod bag stylingen af i forbindelse 
med Copenhagen Fashion Week. Og hun fortæl-
ler også, at selv om hun har arbejdet med CFW-
shows i 25 år, så bliver hun aldrig træt af det.

”De senere sæsoner er jeg gået lidt væk fra at 
lave de store kommercielle shows og mere hen 
imod at style shows for de unge, upcomming 
designere, for de åbner mine øjne på en anden 
måde og gør ganske enkelt noget godt for min 
kreativitet," forklarer hun.

Blandt de shows Marianne Jensen denne 
gang stod bag var Nicklas Skovgaard, hvor der 
blev skabt højt og voluminøst 90er-inspireret hår 
med et tvist af 2025, og det er et meget godt ek-
sempel på det, Marianne taler om.

”De unge kan noget vidunderligt, og jeg synes, 
det er fantastisk, hvis jeg nu kan være noget for 
de unge."

Hun er også meget begejstret for den inklu-
sion, de unge designere udviser, og den, mener 
hun, frisørerne også skal arbejde med. ”Mange er 
nervøse for at arbejde med asiatisk og afroameri-
kansk hår, men i stedet mener jeg, man skal se det 
som fascinerende. Det er en kulturel udvikling, 

der sker – i fashion og i verden, så i dag handler 
det ikke bare om skandinavisk hår. Og man kan 
sagtens tænke ud af boksen og bruge teknikker-
ne på tværs, men de skal naturligvis passe til hå-
ret. Så cornrows i et lyst, fint skandinavisk hår, er 
et no-go. Det ligner noget, der er lavet på stran-
den på Costa del Sol, men den tre meter lange 
fletning, vi denne gang lavede til showet for The 
Royal Danish Academy, den holder."

”Vi kan i princippet skabe alt. Jeg har lavet, det 
jeg gør, siden jeg var 16 år, så jeg tror ikke, der er 
noget, der kan gøre mig bange," siger hun med 
et smil og hun slår fast, at hun er super glad for, 
at Kao supporterer Copenhagen Fashion Week, 
for hun mener klart, at er man med som brand, er 
man med i forhold til, hvad der sker i tiden.

”Det holder klart mig oppe på det kreative, 
og jeg elsker at arbejde med moden. Som det er 
i dag, ligger djævlen i detaljen. Moden er mere 
flydende, men der er en klar inspiration fra 80er-
nes og 90ernes aerobic instruktører; tekstureret 
hår, gerne sat op i den ene side á la Fame og med 
80er pandehår.  I 80erne og 90erne var man ikke 
bange for kemi i håret. I dag skal vi skabe samme 
udtryk, men vi skal være meget bedre ved håret," 
forklarer Marianne, der ser en tendens til slow fa-
shion i moden og i håret.

”Vi er trætte af overbrug. Bestiller du f.eks. en 
kjole hos Nicklas Skovgaard, sys den til dig, og du 
må vente til den er færdig. Der produceres ikke 
mere, end der er behov for, og man får præcis det, 
man søger. En designer som ham, vil jeg hellere 
støtte op om, end de mere superkommercielle 
designbrands," fastslår Marianne.

Når Marianne skal style et show, er forbere-
delserne store. Der er to-tre forudgående møder 
med designeren, og så skal man forberede, hvor 
lang tid det tager at farve håret, hvor lang tid, det 
tager at rulle det op med meget mere, så man er 
helt klar på dagen.

”Man skal selvfølgelig have helt styr på stilen, 
er det Jane Fonda/Fame look’et, designeren går 
efter, eller er det 80ernes ”I don’t give a damn”-
attitude, og selv om stylingen af modellen selv-
følgelig ikke skal tage over for tøjet, er håret med 
til at løfte tøjet til næste niveau," pointerer Mari-
anne, og hun siger med et smil, at det er længe 
siden, hun har brugt så meget lak, som frisurerne 
denne gang har krævet.

Marianne mener, det er vigtigt, at man ikke 
gør sig til smagsdommer, men i stedet lader sig 
inspirere. 

”og så elsker jeg, at bruge mit håndværk. Mit 
hold har en fest, når vi styler et show, men vi har 

Tekst: Pia Finne | Foto: Mark Dexter/KAO

Moden er en kæmpe 
kilde til inspiration
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Marianne Jensen arbejder 
backstage til Jade Cropper-
show.

Inspiration

<



→

hver vores roller. Min er at komme med ideer, men 
vi er i en udvikling sammen.

It is what it is
Spørger man ind til stilen på frisurerne i 2025, er 
kodeordene for Marianne transparens og ”it is 
what it is." ”Det handler om, at looket skal være 
ægte, og det skal kunne fungere uanset om man 
er i byen med vennerne eller om man dyrker 
sport, og så skal det have en energi over sig."

Men hun ser også både punk puffs og ”Emily 
in Paris”-inspiration – et elegant lillepige-look 
med korte pager og pandehår i trenden. Eks-
treme krøller på et lille krøllejern, så der næsten 
skabes en cloud-effekt er en anden retning, og 
”der er også en tendens til, at vi putter noget på. 
Det kan være sløjfer, blomster eller andre acces-
sories," forklarer Marianne.

På hårfarvefronten taler Marianne om, at 
frugt- og grøntsagsfarverne vil blive dyrket i 
2025, som eksempelvis Orange Glow, hvor den 
skrigende orange, der ses nu mikses, så den bliver 
mildere og mere karamel.

Men når der tales runway-hår, skal der helt 

klart også være couture cats. ”Man skal have et 
showstopper look som pigen med den tre meter 
lange fletning.

For Marianne er det vigtigt, at hun kan være 
tro mod sig selv. ”Det er mig, der skal lægge navn 
til, så jeg skal kunne se mig selv i frisuren," siger 
hun, og hun er meget glad for sit mangeårige 
samarbejde med Kao og Kao’s medarbejdere. 
”Sammen skaber vi en kreativ vækst, som kan 
bruges på tværs af alt det, jeg gerne vil arbejde 
med," og hun er ikke i tvivl om, dét at have en fod 
i modeverdenen gavner hende i frisørverdenen.

”Den skønhed, der ligger i moden, lever vi af 
at konvertere til frisørkunderne, og på modeugen 
sås der frø, der spredes til alle frisørerne og til de-
res kunder."

Og når Marianne går backstage til et show 
under Copenhagen Fashion Week, har hun altid 
en del af Kao’s dygtige education og communica-
tions team med. ”Det er jo en lukket verden, som 
vi gerne vil åbne op for de af vores kunder, der 
gerne vil med for at få den have del af oplevelsen. 
Det giver vi dem via efterfølgende trend reports, 
how-to’s og billeder fra back-stage.  For det er 

helt klart, at jo gladere, frisøren er for sit job, jo 
større præg sætter vedkommende på salonen, og 
det, synes vi, er vigtigt. Og de danske frisører er 
vanvittigt dygtige."

Verden som arbejdsplads
Marianne har undervist overalt i verden, og hun 
er glad for både den tillid og den kreative frihed, 
hun bliver vist, også selv om der, som hun siger, 
står 20 unge på spring for at gøre jobbet gratis.

”Jeg har overlevet i mange år, og det er jeg 
vildt glad for," slutter hun.

→
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Backstage til Birgitte Herskind show.

Backstage til Nicklas 
Skovgaard show.

Backstage til Nicklas Skovgaard show.

Fra Birgitte Herskind show

Nicklas Skovgaard.

Nicklas Skovgaard.

Nicklas Skovgaard.

Nicklas Skovgaard.

Fra Jade Crop-
per show.

Inspiration

<

<

<
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Pact Nordic og Philip Martin’s holdt forleden et internationalt show i Torvehallerne i Vejle. 
Hair mødte Philip Martin’s kreative direktør Federico Patelli og Marianne Henriksen, teknisk 
direktør i Pact Nordic, dagen før showet – og i fuld gang med at ”preppe” modellerne. Vi fik en 
snak om brandet, om trenden og om showet.

Tekst: Pia Finne | Foto: Morten Vaupell og Pia Finne

Hår

”Det var ganske enkelt frisører, når de er 
bedst." Sådan lød det fra en glad Marianne 
Henriksen, Pact Nordics tekniske direktør, 

dagen efter det store internationale show i Tor-
vehallerne i Vejle, som Pact Nordic og italienske 
Philip Martin´s stod bag, og hvor 83 frisører fra 
hele landet fik sig en fantastisk oplevelse. 

BB Creative Hairstudio indledte aftenen med 
et fantastisk hårshow, hvor salen blev fyldt op af 
modeller med imponerende langthårsstylinger, 
smukke balayage teknikker og festlige dansere. 
Så ingen tvivl om at alle frisørerne kunne se frem 
til at få en aften, de sent vil glemme.   

”Frisørerne var begejstrede, og kommenta-
rerne var bl.a. at alt, der blev vist på scenen, var 
både brugbart og lækkert, at alle modellerne var 
superrelevante, og at de fik den inspiration og 
nye energi, der er så vigtig, når man står i hver-
dagen i salonen," fortæller Marianne, og hun slår 
fast, at det netop er den stemning, man forsøgte 
at skabe: ”Vi tror på, at vejen til en lang og spæn-
dende karriere som frisør er faglig udvikling. Har vi 
ikke det, er vi i afvikling. Derfor vægter vi det højt.” 

Marianne mener, at selv om der bliver brugt 
rigtig mange kræfter på sådan et hårshow og 
event, er det det hele værd. ”Faktisk har vi ar-
rangeret en tur til Philip Martin’s huset i Italien til 
april, og alle 35 pladser blev revet væk i dagene 
efter. Det betyder, at det er noget, frisørerne ef-
terspørger.” →

Vejen til succes er
udvik ling og inspiration
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Hun mener, det er essentielt, at frisørerne samles i et fæl-
lesskab, hvor de sparrer og inspirerer hinanden. ”Det er dét, et 
show kan give, og jeg føler min privilegeret over, at være en del 
af en virksomhed, der giver plads til det." 

Pact Nordic har arbejdet med Philip Martin’s i godt to år, og 
for Marianne var det kærlighed ved første blik. 

”Det er en serie, der rummer alt. Gode produkter, en spa-
feeling og en fornemmelse af luksus til fornuftige priser." 120 
saloner landet over har serien inde. 

Jeg mødte Marianne Henriksen og Philip Martin’s kreative 
direktør Federico Patelli samt den tekniske direktør, Andrea 
Pedaon dagen før showet i under forberedelserne i Zoom by 
Zoom Fredericia, der drives af Nicole Christiansen. Her var 
stemningen fin, mens de otte modeller blev farvet, klippet og 
stylet. 

Og her fik jeg også en snak med Federico Patelli om Philip 
Martin’s, og om hvad brandet står for. 

Han indledte med at fortælle historien bag italiensk funde-
rede brand. 

”Philip Martin’s har base i den historiske by 
Vicenza i Norditalien, tæt på Venedig. Her grund-
lagde Mauro Trimigliozzi virksomheden i 2010. Fra 
begyndelsen har visionen været at kombinere 
italiensk håndværkstradition med moderne tek-
nologi og forskning. I dag rummer Philip Martin’s 
hovedsædet både akademi, produktudvikling og 
administrative funktioner under ét tag, hvilket 
giver brandet en unik mulighed for at skabe en 
helhedsorienteret tilgang til deres produkter og 
tjenester," siger Federico og fortsætter:

“Faktisk har vi et fantastisk akademi, hvor vi 
uddanner inden for klip, farve og behandlinger 
– faktisk hele spektret af frisørfaget. Vi har også 
en dedikeret hudplejeafdeling og et stærkt in-
ternt team med marketing, produktudvikling og 
ressourcestyring. Alt, hvad vi behøver, er samlet 
i bygningen.” 

Ungt brand med store ambitioner 
Selvom Philip Martin’s stadig er relativt ungt, har 
det allerede opnået stor succes. Ifølge Federico 
er væksten et resultat af brandets klare vision og 
værdier. “Vi vokser på den rigtige måde,” forklarer 
han. “Det betyder, at vi kan vælge de partnere, vi 
ønsker at arbejde med, både i Italien og i udlan-
det.” 

En af brandets styrker ligger i dets omfat-
tende produktsortiment, der kan dække alle en 
frisørs behov. Federico bemærker, hvordan man-
ge saloner, der begynder at arbejde med Philip 
Martin’s, ofte vælger at gå "all-in." “Produkterne 
gør det muligt for frisørerne at fortælle en kom-
plet historie om ingredienser, bæredygtighed og 
brandets værdier. Det er derfor, de fleste vælger 
hele vores serie fremfor at blande os med andre 
mærker.” 

Philip Martin’s’ filosofi sætter først og frem-
mest fokus på frisørens sundhed – og dernæst 
kundens. “Frisører arbejder med produkterne 
dagligt i op til 10-12 timer, så det er afgørende, 
at de er sikre at bruge,” siger Federico. Denne 
forpligtelse til sundhed gennemsyrer hele deres 
produktudvikling. Brandet undgår unødvendige 
kemikalier og fokuserer på ingredienser, der både 
er skånsomme og effektive.  

“Da jeg begyndte i virksomheden for tre år 
siden, blev jeg især overrasket over to ting,” re-
flekterer Federico. “For det første følte jeg mig 
straks hjemme i akademiet – på grund af duften, 
bygningen og den varme velkomst fra medarbej-
derne. For det andet prøvede jeg produkterne i 
min egen salon, og kunderne bemærkede straks 
forskellen. Produkternes duft og følelse skaber en 
helt særlig atmosfære i salonen.” 

“Vi bruger så få kemikalier som muligt for at 
sikre en længere holdbarhed,” og brandet lægger 
stor vægt på transparens, og man viser ingredi-
enslisten tydeligt på flaskernes etiketter. “Det 

skaber tillid og understøtter vores filosofi om ær-
lighed og kvalitet,” siger Federico. 

Et luksusbrand med global rækkevidde 
Philip Martin’s har med sin unikke tilgang posi-
tioneret sig som et luksusbrand. Ifølge Federico 
handler det ikke kun om produkterne, men også 
om at sælge en livsstil og en filosofi. 

“Vi markedsfører os ikke kun som veganer- 
eller økologibrand, selvom vi også kan opfylde 
de krav,” siger han. “Vi arbejder med eksklusive 
steder som Bulgari Hotel i London og med Le 
Samaritan varehuset i Paris, ejet af Louis Vuitton-
gruppen. Det viser, hvor stærk vores identitet er,” 

fastslår Federico, der som kreativ direktør spiller 
en central rolle i brandets udvikling. Med en bag-
grund som frisør i London og en passion for ud-
dannelse har han rejst verden rundt for at dele 
Philip Martin’s’ filosofi med frisører og stylister. 

“For mig er mit arbejde ikke et job; det er en 
fantastisk hobby,” siger han. Federico henter 
inspiration fra sine mange rejser og mener, at 
kreativitet blomstrer, når man åbner sig for nye 
indtryk. 

“Vi er så heldige, at vi kan rejse og møde men-
nesker. At gå rundt i en by, tale med folk og ob-
servere deres stil – det hele føjer til ens kreative 
reservoir. Når jeg kommer tilbage fra en tur, sker 
der noget magisk; inspirationen flyder bare,” for-
tæller han. 

Federico forklarer også, hvordan han og hans 
team arbejder med at skabe en stærk identitet for 
brandet gennem løbende produktion af videoer 
og billeder, der afspejler brandets værdier. 

En oplevelse, ikke kun en behandling
Philip Martin’s er ikke kun et brand, der sælger 
produkter. Det er en oplevelse, siger Federico, og 
han påpeger, hvordan storytelling spiller en cen-
tral rolle i at skabe en forbindelse til kunderne. 

“Kunderne vil have mere end bare en behand-
ling. De vil have en oplevelse og en historie,” siger 
han, og slutter af med at slå fast: “Vores mission er 
at gøre en forskel – ikke kun gennem produkterne, 
men ved at skabe historier og oplevelser for både 
frisører og deres kunder. Det handler om at give 
og vokse sammen. Det er den eneste vej frem.”

Hår

Philip Martin´s tekni-
ske direktør, Andrea 
Padeon. Foto: Pia 
Finne.

Marianne Henriksen er Pact Nordics 
tekniske direktør. Foto: Pia Finne.

Philip Martin’s kreative 
direktør Federico Patelli 
og Nicole Christiansen, 
der ejer Zoom by Zoom 

salonen i Fredericia.
Foto: Pia Finne.

Federico og Marianne 
holder en lille pause 

under forberedelserne til 
showet.. Foto: Pia Finne.
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Marianne Henriksen og 
Jan Christensen fra Pact 

Nordic på scenen.

<
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HAIR AND BODY C
ARE

EN STOL 
ER MERE END BARE EN STOL

Den er din ven, essensen af dit arbejdsområde, hver dag!
Derfor skal din frisørstol naturligvis være ergonomisk korrekt, 
komfortabel for din kunde og samtidig se stilfuld ud.

Hos Frisørland Hair and Body Care hjælper og rådgiver vi 
dig til at finde den helt rigtige stol, din ny tro ven i salonen.

DIN VEN BERTIE
Sædehøjde 38 - 49 cm.
Spar 30% Kun 2.939 kr.

DIN VEN CINDY
Sædehøjde 44 - 53 cm.
Spar 30% Kun 2.624 kr.

DIN VEN FREYA
Sædehøjde 45 - 56 cm.
Spar 30% Kun 3.999 kr.

DIN VEN CHLOE
Sædehøjde 49 - 62 cm.
Spar 30% Kun 3.639 kr.

DIN VEN MISTY
Sædehøjde 44 - 53 cm.
Spar 30% Kun 2.694 kr.

DIN VEN CHRISTY
Sædehøjde 45 - 54 cm.
Spar 30% Kun 2.449 kr.

frisorland.dk



For 25 år siden valgte Anne-Sophie Skjødt 
Villumsen at tage tyren ved hornene. Det 
var før bæredygtighed overhovedet var 

et emne, man talte om, og før frisørbranchen 
for alvor begyndte at gå op i, hvad kemikalierne 
i produkterne rent faktisk gjorde ved frisørerne 
- og kunderne. Anne-Sophie fik allergi, men hun 
havde ikke tænkt sig at lade det stå i vejen for 
hendes drømmejob. Så i stedet for at kaste hånd-
klædet i ringen, startede hun den første ”Grøn 
frisør” i 1999.

”Grøn salon”-konceptet har udviklet sig, og det 
samme har ZENZ ikke mindst. Fra at det dengang 
var en salon med udvalgte produkter, der kunne 
bruges, hvis man ville undgå allergi og kunder, der 
havde problemer med kemikalierne, som kom i sa-
lonen, til i dag at være et komplet salonkoncept til 
alle typer mennesker, der sætter sig i frisørstolen hos 
ZENZ; dem, der går op i bæredygtighed, ansvarlig-
hed og miljø og dem, der bare gerne vil klippes hos 
en cool frisør, der har styr på stilen, og hvor faglighe-
den hos frisørerne er i i fokus. 

Mantraet hos ZENZ er, at man gør sig umage, 
og sådan har det været igennem alle de 25 år, 
virksomheden har eksisteret.

I dag tæller ZENZ kæden 12 saloner, der bl.a. 
omfatter Danmarks største frisørsalon ZENZ i 
Lyngby med 22 ansatte, ikke mindre end 145 
medarbejdere i alt, heraf er 40 elever, egne elev-
kurser og et proteam, der underviser både internt 
og eksternt og som bl.a. laver shows under Co-
penhagen Fashion Week.

”Vi er blevet et fashionbrand, der bliver 

ZENZ fylder 25 år, og udviklingen har været kolossal. Fra 
at være en salon med udvalgte, allergivenlige produkter og 
med kunder, der havde allergi-problemer, til i dag at være et 
komplet salonkoncept til alle typer af  kunder. Dem, der går op i 
bæredygtighed, ansvarlighed og miljø og dem, der bare gerne vil 
klippes hos en cool frisør, der har styr på stilen.

Tekst: Pia Finne | Foto: ZENZ

→

Fra græsrod til 
globalt brand

Hår

spurgt, når der skal laves shows," fortæller Anne-
Sophie. ”Vi har nogle vanvittigt dygtige frisører og 
stylister, og vi oplever, at modellerne rigtig gerne 
vil arbejde med os, fordi det giver dem et sun-
dere hår, ingen allergi, og så er vores produkter er 
nemme at vaske ud igen."

Men Anne-Sophie Skjødt Villumsen og hen-
des mand Jørgen Skjødt har taget salondriften 
langt videre. For salonkonceptet omfatter også 
en produktserie, der selvfølgelig bruges i egne 
saloner, men som også sælges til ZENZ Green 
Partners og til frisørsaloner generelt over hele 
verden, og dermed et ZENZ en global virksom-
hed, der er repræsenteret i mere end 20 lande.

”Vi har skabt et salonkoncept, hvor vi ikke er 
gået på kompromis med hverken vores egen eller 
kundernes sundhed, og det kan vi garantere, for 
vi har alle de anerkendte certificeringer: Svane-
mærket, AllergyCertified, Ecocert COSMOS Or-
ganic, Vegan Society og Grøn Salon. Det betyder, 
at forbrugerne kan være helt sikre på, at produk-
ter, emballage og ingredienser lever fuldt ud op til 
det, vi siger, og derudover har vi indført refill sy-
stem som reducerer anvendelsen og rpdoduktion 
at plastik betydeligt. Det er i en tid og en branche, 
der stadig i høj grad er præget greenwashing," 
fastslår Jørgen Skjødt.

Og dermed har ZENZ på de 25 år, der er gået, 
bevæget sig fra græsrod til globalt brand.

Fokus på faglighed og uddannelse  
er en mission
I løbet af de seneste 12-15 år har ZENZ med An-
ne-Sophie i spidsen og Proteamet i ryggen gjort 
det til sin mission at uddanne egne og eksterne 
frisører i bæredygtig frisørdrift med høj faglighed 
og en høj grad af udvikling. 

”Uddannelse er vigtigt for os. Vi holder kurser 

for os selv og for vores elever, og de seneste 2-3 
år har vi etableret et samarbejde med NEXT, hvor 
alle de nye elever kommer forbi ZENZ for netop at 
høre, hvordan man kan drive en bæredygtig og 
ansvarlig salon," fortæller Anne-Sophie.

Som en følge af troen på at uddannelse af 
elever er vejen til stabilitet og udvikling har ZENZ 
uddannet tæt på 300 frisører, hvilket har været 
grundlaget for kædens vækst.

Fashiondelen er automatisk kommet til, for da 
man generelt begyndte at interessere sig for bæ-
redygtighed – også i mode, var ZENZ frontløbere, 
og selvskrevet. 

I ZENZ laver man også alt sit eget markeds-
føringsmateriale; billeder, posters til salonerne 
med videre, og det lægger både kunder og andre 
frisører mærke til. ”Det er jo typisk de helt store 
virksomheder, der dominerer på den front, men 
vi kan lave noget anderledes, noget, der er mere 
nordisk fundereret. Vi bruger Danmark og det 
nordiske, enkle udtryk som udgangspunkt, for det 
billedmateriale, vi laver, og det, synes man faktisk, 
er fedt på globalt plan," fortæller Jørgen, og han 
tilføjer, at man med det autentiske, nordiske ram-
mer forbrugeren, der hvor de er og i øjenhøjde 
med dem. 

”Vi er et livsstilsbrand, hvor naturlig skønhed 

og diversitet er afgørende frem for at skabe et sti-
liseret, forstilt billede. Kunden skal kunne spejle 
sig i vores markedsføringsmateriale, derfor er det 
ikke outreret og vildt men noget, vi alle sammen 
kan se os selv i.”

Dermed ikke sagt, at Anne-Sophie ikke elsker 
at lave det vilde og kreative, og når der holdes 
25-års jubilæumsshow til september for med-
arbejdere og samarbejdspartnere, vil det netop 
være det. ”For det er målrettet frisørerne, og de 
elsker det jo vildere jo bedre med asymmetri og 

masser af farver. Forbrugeren vil hellere se et læk-
kert hår, der er sundt og velplejet."

Voldsom vækst
Siden 2018 har ZENZ haft en vækst på 30 pct. 
hvert eneste år. 2018 var også året, hvor Jørgen 
Skjødt for alvor trådte ind i virksomheden, og 
hvor han og Anne-Sophie besluttede, at det var 
tid til at gå all-in, at tage ZENZ til næste niveau 
og skabe ZENZ version 2.0, der inspireret af FNs 
verdensmål, kan forandre industrien og verden.

Og tallene taler for sig selv. I 2017 lå omsæt-
ningen på 17 mio. kr. I 2024 forventes en omsæt-
ning på 80 mio. kr., og medarbejderstaben er i 
samme periode vokset fra 40 til 145.

Det vidner om et drive ud over det sædvan-
lige, men som Anne-Sophie og Jørgen siger: ”Vi vil 
gerne innovere, og for os handler det om at gøre 
det bedre i dag, end det vi gjorde i går."

Jørgen har været med på sidelinjen siden 2008, 
hvor han og Anne-Sofie blev både private- og for-
retningspartnere, og fra begyndelsen har målet 
været at være rollemodel for frisørbranchen i for-
hold til bæredygtighed og ansvarlighed, men også 
i forhold til uddannelse af elever, som de begge 
synes er utroligt vigtigt. ”Vores elever skal ikke feje 
gulv. Vi ser dem som fremtidige partnere," lyder det.

At gøre det bedre i morgen, end man har gjort 
det i dag, er drivkraften, og på den måde har 
ZENZ indarbejdet nye, grønne løsninger i salo-
nerne og i virksomheden som helhed.

”I ZENZ Version 2.0 er vores produktemballage i 
genanvendt plast, og der tænkes endnu mere øko-
logisk og bæredygtigt 360 grader i virksomheden," 
lyder det. ZENZ har også indført refill af emballage 
i salonerne for reelt at reducere produktion og an-
vendelse af palstic og ikke pantsystemer eller lig-
nende som ikke gør en reel forskel for miljøet. 

Zenz' kreative team i fuld gang backstage til Copenhagen Fashion Week.
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Anne-Sophie og Jørgen nåede dog kun lige at 
tage fat på at føre de nye visioner ud i livet, da 
Covid lukkede verden ned. Men selv ikke det, slog 
den ud af kurs.

”Da vi lukkede ned, sagde vi til os selv, at vi 
ville bruge tiden til at blive stærkere som virksom-
hed. Vi videreudviklede konceptet, produkterne 
og retningen, og lige for nedlukningen købte vi 
en salon i Køge og åbnede en ny i Roskilde. Siden 
er der kommet tre mere til, og vi er nu også re-
præsenteret i Jylland, fortæller de. Seneste er det 
Arkadesalonen i Frederikshavn, som er blevet til 
ZENZ med den tidligere ejer som ny bestyrer med 
et team på seks medarbejdere.

Siden 2018 har man yderligere styrket marke-
tingsafdelingen og den digitale strategi, så man i 
dag har 100.000, der er signet op til nyhedsbre-
vet og 30.000 aktive kunder i salonerne, og man 
har arbejdet med ZENZ’ uddannelsesstrategi. ”Alt 
har vi måttet skabe fra bunden, for vi er en inno-
vativ og kreativ organisation.  Der er ingen der lig-
ner os og vi har ikke ønsket at kopiere andre men 
finde vores egen vej ind til forbrugeren, som jo er 
den vi som frisører lever af. Derfor ligger der også 
rigtig mange ressourcer i den udvikling, vi har væ-
ret igennem, og som vi i øvrigt stadig befinder os 
i” siger Jørgen

Sundt hår og hovedbund
ZENZ-filosofien er, at frisøren skal være kundens 
rådgiver og ekspert i frisure og produkter.nDerfor 

fokuserer ZENZ på at ekspertviden og rådgivning 
skalmvære synlig for forbrugeren. Til september 
introducerer man et nyt koncept ”Sundt hår og 
hovedbund," hvor frisøren bliver omdrejnings-
punktet og skal være kundernes ekspert i forhold 
til, hvilke produkter de skal bruge, hår- og hoved-
bundsanalyse og rådgivning om frisure og stil i 
det hele taget.

”Vi kan i modsætning til branchen se, at hos 
ZENZ er salg af produkter til kunderne i salonerne 
stigende, og netop rådgivningen er essentiel i 
forhold til at lave et salg. Derfor uddanner vi med-
arbejderne løbende, og skoler dem i at rådgive i 
produkter, der giver sundt hår og hovedbund, og 
vi er opmærksomme på, at salget skal ske igen-
nem kommunikation og rådgivning. Deciderede 
salgskurser holder vi aldrig," fastslår Anne-Sophie.

Hun og Jørgen rokker også ved den gængse 
holdning i branchen om, at frisører er dårligt 
lønnede. ”Ja, tager man 200 kr. for en klipning, 
så tjener man ikke fornuftige penge, men tager 
man det, det koster, og rådgiver man kunderne, 
så de har lyst til at købe produkterne, så kan den 
enkelte frisør have en rigtig fin løn." Det er også 
nøglen til at fastholde medarbejderne at lønnen 
er attraktiv.

Og det er en positiv spiral. Kunderne vil gerne 
betale for høj faglighed, fagligheden er en vig-
tig del af fagets overlevelse, og den er med til at 
både mester og elever i sidste ende kan hente en 
god løn og dermed har lyst til at blive i frisørfaget.

Organisk vækst
ZENZ har igennem alle årene haft en organisk 
vækst. Virksomheden kørte i mange år -mens 
konceptet blev opbygget - kun lige rundt, men 
igennem de senere år har man været mere pro-
aktive, og resultaterne er fulgt med.

”Vi vil gerne have endnu flere grønne ”Green 
partners," og vi vil gerne hjælpe og sparre med 
mange flere frisører, så de også kan få en rigtig 
god forretning” 

De to er enige om, at tiden er med det bære-
dygtige koncept. Kunderne er positive, og de er 
glade for certificeringerne. ”Faktisk har vi fem nye 

distributører på vej ind i virksomheden fra forskel-
lige lande, og det er netop det bæredygtige og 
ikke mindst certificerede koncept, de er glade 
for. At der er bevis for, at bæredygtigheden ikke 
er noget, der er opfundet i markedsføringsafde-
lingen, men at det har bund i virkeligheden. Og 
det er i øvrigt også det, frisørerne, vi samarbejder 
med, er glade for. De har en sikkerhed for, at det, 
de siger til kunderne, er korrekt, og at produkter-
ne fungerer, og der ikke greenwashes." 

Målet med ZENZ på den lange bane er at 
fremme en bæredygtig og sund skønhedsindu-
stri, at bygge videre på konceptet, og at sikre 
både overskud og gode forhold for medarbej-
derne samt at opbygge en organisation, der fort-
sætter med at være innovativ. ”Og så vil vi gerne 
arbejde lidt mindre, end vi gør i dag," siger de to 
med et smil.

I dag har man 12 egne saloner, fire franchise-
partnere og ni Green Partners, der har ZENZ-pro-
dukterne som deres førende brand i salonen. Her-
til kommer yderligere en række ZENZ-forhandlere 
i Danmark og i udlandet.

Til januar lanceres en ny hudplejeserie, og i 
2. kvartal lanceres en helt ny serie make-up. Alt 
sammen udviklet internt med de rigtige mærknin-
ger og produceret i Danmark.

Men ikke nok med det. Faktisk arbejder ZENZ 
også på et helt nyt farvesystem, der også er klar til 
lancering i løbet af 2025. ZENZ Next Generation 
Colorsystem er en videreudvikling af det, traditi-
onelle farvesystem, der findes i dag, og selvfølge-
lig uden parfume og hormonforstyrrende ingredi-
enser. ”Og så bliver det en serie, der er nemmere 
at arbejde med og forstå for frisøren, end den, 
der findes i dag," forklarer Anne-Sophie, og hun 
og Jørgen slutter af med at slå fast, at planen er 
at blive ved med at innovere og tænke nyt. ”Der 
er masser af ting, vi kan tage fat på. Vi vil gerne 
dele og være transparente, og vi vil gerne højne 
faget både fagligt og sikre udvikling, mere salg af 
produkter og god økonomi hos salonejerne der 
arbejder hårdt hver dag."

ZENZ CREATIVE TEAM TIL MODEUGEN

ZENZ laver photoshoots, shows og deltager i modeugen, hvor det kreative 

team arbejder med danske og internationale modebrands. Det kreative 

team ledes af Sidsel Lysell, som kom i lære hos ZENZ tilbage i 2009. Hun har 

bl.a. arbejdet i London og mærket på egen krop, hvordan hendes hovedpine 

forsvandt, da hun kom tilbage til en ikke-kemisk frisør. 

”Jeg har været med på en lang og fantastisk rejse med ZENZ, lige fra jeg 

begyndte som elev i den lille salon i Rosenborggade, til den dag i dag, hvor 

jeg er så heldig at bestyre vores store salon på Nørrebro, samt lede vores 

Creative Team. Det har været og er stadigvæk en meget inspirerende rejse, 

hvor jeg ikke bare har udviklet mig som frisør, men også som leder og kol-

lega," lyder det fra Sidsel, der videre siger: ”Jeg føler efterhånden, at jeg er 

vokset op med ZENZ, og det at have fulgt en arbejdsplads med vokseværk 

på så tæt hold har både været lærerigt og udfordrende. Jeg var ikke mindre 

end stolt, da jeg med mit team fik lov at vise hår på scenen ved vores 25 års 

jubilæumsshow.”

FAKTA

→

BOND IT.
BOOST IT.
INFINITE.

D e n  n y e  F i b r e  C l i n i xD e n  n y e  F i b r e  C l i n i x

Schwarzkopf Professional præsenterer det næste 
niveau inden for bonding med den nye FIBRE CLINIX!  

Opdag den nye BONDFINITY-METODE – en fuldt 
tilpasselig salonbehandling, der starter med 
permanent reparation i salonen og giver langvarige 
resultater, som fortsætter med at blive genaktiveret 
derhjemme. UENDELIGT.
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Schwarzkopf Professional præsenterer det næste 
niveau inden for bonding med den nye FIBRE CLINIX!  

Opdag den nye BONDFINITY-METODE – en fuldt 
tilpasselig salonbehandling, der starter med 
permanent reparation i salonen og giver langvarige 
resultater, som fortsætter med at blive genaktiveret 
derhjemme. UENDELIGT.

Hår

Anne-Sophie Skjødt Villumsen og Jørgen Skjødt 
driver i dag ZENZ sammen
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Marcel står for bevægelse. Med de ord 
bød Claus Rasmussen, Præsident for 
Marcelklubben velkommen til Marcel-

klubbens Internationale Show i de rå og smukke 
lokaler i Odds & Ends i den gamle tunnelfabrik i 
København.

Der var masser af stemning, masser af spæn-
dende hår og fantastisk inspiration for de mange 
fremmødte frisører samt selvfølgelig lidt godt at 
spise til de mange frisører.

”Der er fuldt hus, og det er vi virkelig glade for,” 
lød det fra Claus Rasmussen, der også slog fast, 
at det internationale show, hvor ikke blot Marcel-
klubbens medlemmer men alle interesserede kan 
møde op, skal være en årligt tilbagevendende 
begivenhed. For det handler om netværk. Om at 
mødes med kollegaer og lade sig inspirere af det, 
der sker å scenen, såvel som af de snakke, man 
har med kollegaerne. 

”Vi vil gerne inspirere branchen til at være på 
forkant, og vi vil gerne vise vores ”take” på tren-
den lige nu,” pointerede Claus Rasmussen og 

takkede sponsorerne; Redken, Wella og Oribe for 
at være med til at støtte op om et arrangement, 
der ikke er brandspecifikt, men som rammer bran-
chen på tværs. Også hair fik et ord med på vejen, 
som samarbejdspartner på PR-siden.

Morten Kushi startede street, med tre super-
cool modeller hentet direkte fra gaden i Køben-
havn. Det var sort og råt, masser af tatoos og en 
underground streetstil, der klart rykker.

Herefter indtog Louise Hartmann, Tom Hom 
og Rikke Tholstrup scenen med deres modeller. 

Louise lavede mullet Rapunsel hår i cool 
retro-stil med masser af neonfarver og spræl. 
”Looket er grunge med udvoksninger med vilje,” 
forklarede hun.

Tom Hom havde ladet sig inspirere af London 
og Sassoon møder Asien, mens Rikke Tholstrups 
model havde fået en smuk rød farve. ”Jeg tror, de 
røde nuancer for alvor er på vej ind igen. Fra de 
dæmpede røde toner til de kraftigere nuancer af 
den varme røde," forklarede hun.

Marcel står for 
bevægelse

Det var fuldt hus, da Marcelklubben 
forleden holdt Internationalt 

show. Der var skruet helt op for 
inspirationen, og kreativiteten blev 

boostet på scenen, og de fremmødte 
frisører fik masser af  nye ideer med 
hjem, der kan arbejdes videre med i 

salonen

Tekst: Pia Finne | Foto: Claus Peuckert

Inspiration

→
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Underspillet i en urolig verden
Efter pausen overtog Pernille Lusty, Tom Skou og 
Claus Rasmussen scenen i Tunnelfabrikken.

Her faldt snakken på den inspiration, der var 
hentet med hjem fra Salon International i London.

”Jeg oplevede trenden som underspillet, som 
det ofte ses, når verden er urolig. Stilen er ned-
tonet, og farverne er brændte,” fortalte Claus 
Rasmussen fra scenen, og Thomas Lauritsen, der 
sammen med Filip Poulsen var aftenens konfe-
renciers, var enig.

”Trenden var Sassoon-inspireret. Underspillet 
og med en del rødlige toner."

Netop det havde Claus Rasmussen også la-
det sig inspirere af på sine modeller denne aften 
med et enkelt udtryk, der får et løft af en smuk, 
underliggende knaldfarve, der spiller op til og løf-
ter frisuren.

Tom Skou gik vildt. Hans herremodel kom ind i 
salonen med mørkt, krøllet hår, og endte aftenen 
med helt afbleget lyst og glat hår. En vild trans-
formation, der helt klart kunne noget til de unge, 
seje mennesker.

Pernille Lusty havde brugt modellens egen 
mørke hårfarve, og forstærket den med en gloss. 
Også her var stilen enkel, og Pernille slog fast, at 
det handler om at skabe hår, der kan noget for-
skelligt, så kunden selv kan lege med det.

Da aftenen var ved at være overstået, var der 
ingen tvivl om, at alle havde følt sig inspireret. 
Snakken gik, man mødte gamle bekendte og nye 
relationer, og alle havde fået det boost af den nye 
energi, der skal til, for at kunne performe i salonen 
og inspirere kunderne.

Og så var alle i øvrigt enige om, at selv om man 
inspireres af London, så er de danske frisører også 
rigtig godt med.

Inspiration

YOÚ CARE CONCEPT der har base i Aarhus, Danmark,
er dedikeret til at skabe produkter, med fokus på netop DIG og Your Own Universe.
 
Hvert produkt er omhyggeligt udviklet med naturlige, økologiske og
miljøvenlige ingredienser, fra betroede leverandører.

De er både udviklet og produceret i Danmark, hvorved unødvendig transport undgås
og miljøet skånes dermed på en bæredygtig og ansvarlig måde. 

Den danske milde formel gavner håret og fremhæver dets naturlige skønhed, med forfriskende dufte
af nøje udvalgte naturlige parfumer og olier, der tilsammen skaber bløde og behagelige teksturer.

En luksuriøs oplevelse, der med garanti giver følelsen af velvære,
alt imens vi også beskytter planeten og efterlader dig med god samvittighed.

YOÚ CARE CONCEPT inviterer dig med på en rejse til Your Own Universe af hårplejeprodukter.

www.hair-cosmetic.dk

REPARERER, GENOPBYGGER OG TILFØRER FUGT SÅ HÅRET FØLES BLØDT 
OG VELPLEJET
Den 100% veganske formel med naturlige, økologiske og miljøvenlige ingredienser, 
fri for allergifremkaldende parfumer, sulfater og gluten, indeholder bl.a. Aloe Vera der 
er rig på en kombination af A, C og E vitaminer, der beroliger hovedbunden, tilfører 
intens fugt og nærer og beskytter håret fra rod til spids. Panthenol og mandel ekstrakt, 
trænger dybt ind i hårstråene og genopbygger og reparerer skadet hår og spaltede 
spidser, der resulterer i et tykkere, blødere og sundere hår. 
Havre ekstrakt med antiinflammatoriske og antioxidant-rige egenskaber, beroliger og 
beskytter hovedbunden, samtidig med at der tilføres fugt. Godkendt til Curly Girl. 
Anvendelse: Vask og massér en lille mængde godt ind i håret og spidserne. 
Skyl håret og gentag med en lidt større mængde shampoo og lad den virke i no-
gle minutter. Skyl grundigt herefter. Det anbefales efterfølgende at bruge Repair & 
Moisturizing Conditioner for optimal reparation og genopbygning af håret.

REPAIRS, REBUILDS AND ADDS MOISTURE AND THE HAIR FEELS SOFT 
AND WELL CARED
The 100% vegan formula with natural, organic and environmentally friendly 
ingredients, free of allergenic perfumes, sulfates and gluten, contains e.g. Aloe 
Vera, which is rich in a combination of A, C and E vitamins, soothes the scalp, adds 
intense moisture and nourishes and protects the hair from root to tip. Panthenol 
and almond extract, penetrates deep into the hair strands and rebuilds and repairs 
damaged hair and split ends, resulting in thicker, softer and healthier hair. 
Oat extract with anti-inflammatory and antioxidant-rich properties, soothes and 
protects the scalp, while providing moisture. Approved for Curly Girl. 
Instructions for use: Wash and massage a small amount well into the hair and 
ends. Rinse the hair and repeat with a slightly larger amount of shampoo and 
leave it on for a few minutes. Rinse thoroughly afterwards.
Afterwards, it is recommended to use Repair & Moisturizing Conditioner for 
optimal repair and reconstruction of the hair.

Ingredients: Aqua (Water), Cocamidopropyl Betaine, Sodium C14-16 Olefin 
Sulfonate, Coco-Betaine, Avena sativa (Oat) Kernel Extract, Prunus Amygdalus 
Dulcis Fruit Extract, Aloe Barbadensis Leaf Juice, Panthenol, Glycerin, Sodium 
Methyl Cocoyl Taurate, Sodium Cocoyl Isethionate, PEG-7 Glyceryl Cocoate, Cetyl 
Hydroxyethylcellulose, Glycol Distearate, Parfum (Fragrance), Polyquaternium-7, 
Polyquaternium-10, Ethylhexylglycerin, Sodium Chloride, Phenoxyethanol, Benzoic 
Acid, Dehydroacetic Acid, Tetrasodium EDTA.

CONTAINS NATURAL, ORGANIC &
ENVIRONMENTALLY FRIENDLY INGREDIENTS

SHAMPOO

YOÚ
CARE CONCEPT®

SHAMPOO
REPAIR & MOISTURE

250ml.
8,5 fl.oz. e

Produced in DK for
Scandinavian Supply

ENVIRONMENTALLY
FRIENDLY

REPARERER, GENOPBYGGER OG TILFØRER FUGT SÅ HÅRET FØLES BLØDT 
OG VELPLEJET
Den 100% veganske formel med naturlige, økologiske og miljøvenlige ingredi-
enser, fri for allergifremkaldende parfumer, sulfater og gluten, indeholder høje 
mængder af hydrolyserede vegetabilske proteiner og mandel ekstrakt, der 
trænger dybt ind i hårets kerne og opbygger det indefra og ud. Aloe Vera der er 
rig på en kombination af A, C og E vitaminer, beroliger og beskytter både hoved-
bund og hårets overflade mod slitage og sol og tilfører intens fugt der resulterer 
i tykkere og sundere hårstrå. Håret føles tykkere og velplejet, det er blødt og 
væsentligt nemmere at redde igennem. Godkendt til Curly Girl.
Anvendelse: Påfør og massér en passende mængde godt ind i håret og 
spidserne. Lad den virke i nogle minutter og skyl herefter. Det anbefales at bruge 
Repair & Moisturizing Shampoo forinden for optimal reparation og genopbygning 
af håret.

REPAIRS, REBUILDS AND ADDS MOISTURE AND THE HAIR FEELS SOFT 
AND WELL CARED
The 100% vegan formula with natural, organic and environmentally friendly ingre-
dients, free of allergenic perfumes, sulfates and gluten, contains high amounts of 
hydrolyzed vegetable proteins and almond extract, which penetrates deep into 
the core of the hair and builds it from the inside out. Aloe Vera, which is rich in a 
combination of A, C and E vitamins, soothes and protects both the scalp and the 
surface of the hair against wear and sun and adds intense moisture that results in 
thicker and healthier strands of hair. The hair feels thicker and well cared for, it is 
soft and significantly easier to comb through. Approved for Curly Girl. 
Instructions for use: Apply and massage an appropriate amount well into the hair 
and ends. Leave it on for a few minutes and then rinse.
It is recommended to use Repair & Moisturizing Shampoo before optimal repair 
and reconstruction of the hair.

Ingredients: Aqua (Water), Cetearyl Alcohol, Glycerin, Avena sativa (Oat) Kernel 
Extract, Aloe Barbadensis Leaf Juice, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter,Pan-
thenol, Almond Oil Glycereth-8 Esters, Tocopheryl, Acetate, Lecithin,Tocopherol, 
Ascorbyl Palmitate, Guar hydroxypropyltrimonium chloride, Sclerotium Gum, De-
cyl Oleate, Cetrimonium Chloride, Polyquaternium-10, Behentrimonium Chloride, 
Ceteareth-20, Parfum (Fragrance), Ethylhexylglycerin, Citric Acid, Disodium EDTA, 
Phenoxyethanol, Benzoic Acid, Dehydroacetic Acid

CONTAINS NATURAL, ORGANIC &
ENVIRONMENTALLY FRIENDLY INGREDIENTS

CONDITIONER

YOÚ
CARE CONCEPT®

CONDITIONER
REPAIR & MOISTURE

250ml.
8,5 fl.oz. e

Produced in DK for
Scandinavian Supply

ENVIRONMENTALLY
FRIENDLY

ØJEBLIKKELIGT UDGLATTENDE OG BLØDGØRENDE LEAVE-IN KUR
Den 100% veganske formel med naturlige, økologiske og miljøvenlige ingrediens-
er, fri for allergifremkaldende parfumer, silikone, sulfater og parabener, indeholder 
en unik blanding af naturlig macadamia-, argan- og hørfrøolie, der reparerer og 
genopbygger skadet hår. Den løsner knuder og krus, fjerner frizz og bidrager med 
at tæmme et uregerligt hår. Indeholder varmebeskyttelse som forebygger skader 
fra føntørrer, krøl- og glattejern og håret føles mere medgørligt og velplejet, så 
det fremstår sundt og glansfuldt. Godkendt til Curly Girl.

Anvendelse: Kan benyttes på både let fugtigt eller tørt hår.
Spray efter behov på både længder og spidser i håndklæde- eller helt tørt hår og 
red det igennem med en bredtandet kam eller børste. Skal ikke skylles ud.

INSTANTLY SMOOTHING AND SOFTENING LEAVE-IN TREATMENT
The 100% vegan formula with natural, organic and environmentally friendly 
ingredients, free of allergenic perfumes, silicone, sulfates and parabens, contains 
a unique blend of natural macadamia-, argan- and linseed oil, that repairs and 
rebuilds damaged hair. It loosens knots and removes frizz and helps tame unruly 
hair. Contains heat protection which prevents damage from blow dryers, curling 
irons and straighteners and the hair feels more manageable and well cared, and it 
appears healthy and shiny. Approved for Curly Girl. 

Instructions for use: Can be used on both slightly damp or dry hair.
Spray as needed on both lengths and ends of towel-dried or completely dry hair 
and comb through with a wide-toothed comb or brush. Do not rinse.

Ingredients: Aqua (Water), Cetearyl Alcohol, Behentrimonium Chloride, Macada-
mia Ternifolia Seed Oil, Argania Spinosa Kernel Oil, Linum Usitatissimum (Linseed) 
Seed Oil, Panthenol, Parfum (Fragrance),Quaternium-80, Ethylhexyl Salicylate, 
Polysorbate 20, Propylene Glycol, Citric Acid, Ethylhexylglycerin, Phenoxyethanol

CONTAINS NATURAL, ORGANIC &
ENVIRONMENTALLY FRIENDLY INGREDIENTS

INSTANT LEAVE-IN

YOÚ
CARE CONCEPT®

INSTANT LEAVE-IN
DETANGLING TREATMENT

150 ml.
5,1 fl.oz. e

Produced in DK for
Scandinavian Supply

ENVIRONMENTALLY
FRIENDLY

FREMHÆVER KRØLLER ELLER DEFINERER DIT HÅR TIL DEN ØNSKEDE 
STYLE OG FRISURE. Den 100% veganske formel, med naturlige, økologiske og 
miljøvenlige ingredienser, fri for allergifremkaldende parfumer, sulfater og gluten, 
indeholder bl.a. argan olie der plejer og nærer håret med essentielle fedtsyrer og 
vitaminer, der trænger dybt ind i håret for at styrke og genoplive det fra inderst til 
yderst. Den lette tekstur af argan olie, med dens naturlige evne til at tilfører intens 
fugtighed og elasticitet uden at tynge, gør den ideel til at skabe sunde, smidige 
krøller eller den specifikke textur til din frisure som du foretrækker. Kvalitetsharp-
iks, der ikke kun giver definition, fylde og struktur, giver et effektivt hold og en flot 
skinnende finish. Dertil Glycerin der er fugtighedsbevarende, hvilket reducerer 
krus, spaltede spidser og også styrker hårstråene. Resultatet er et velplejet hår 
fuld af vitalitet, der ikke blot ser fantastisk ud, men også føles blødt og sundt. 
Godkendt til Curly Girl. Anvendelse: Ryst godt før brug. Benyt en lille mængde 
og fordel i hænderne. Style og form håret med fingrene efter din ønskede stil, 
benyt evt. en føntørrer for at aktivere produktet yderligere og fuldend looket med 
en passende hårspray. Ønsker du at fremhæve krøller, så benyt evt. en diffuser. 
Kan bruges i både tørt og let fugtigt hår. 

HIGHLIGHTS CURLS OR DEFINES YOUR HAIR FOR THE DESIRED STYLE 
AND HAIRSTYLE. The 100% vegan formula, with natural, organic and environ-
mentally friendly ingredients, free of allergenic perfumes, sulfates and gluten, 
contains e.g. argan oil that conditions and nourishes the hair with essential acids 
and vitamins, that penetrate deep into the hair to strengthen and revive it from 
the inside out. The light texture of argan oil, with its natural ability to add intense 
moisture and elasticity without weighing it down, makes it ideal for creating 
healthy, supple curls or the specific texture for your hairstyle that you prefer. 
Quality resin that not only provides definition, fullness and structure, provides an 
effective hold and a nice shiny finish. In addition, Glycerin is a humectant, which 
reduces frizz, split ends and also strengthens the hair strands. The result is well-
groomed hair full of vitality that not only looks fantastic, but also feels soft and 
healthy. Approved for Curly Girl. Instructions for use: Shake well before use. Use 
a small amount and distribute in hands. Style and shape the hair with your fingers 
according to your desired style, use a blow dryer to further activate the product 
and complete the look with a suitable hairspray. If you want to highlight curls, use 
optionally a diffuser. Can be used in both dry and slightly damp hair.

Ingredients: Aqua (Water), VP/VA Copolymer, PVP, Acrylates Copolymer, Argania 
Spinosa Kernel Oil, Glycerin, Parfum (Fragrance), Ethylhexylglycerin, Polysorbate 
20, PEG-40 Hydrogenated Castor Oil, Polysorbate 60, Hydroxyethyl Acrylate/
Sodium Acryloyldimethyl Taurate Copolymer, Isohexadecane,Phenoxyethanol,  
Aminomethyl Propanol, Disodium EDTA

CONTAINS NATURAL, ORGANIC &
ENVIRONMENTALLY FRIENDLY INGREDIENTS

CURL & DEFINE

YOÚ
CARE CONCEPT®

150 ml.
5,1 fl.oz. e

Produced in DK for
Scandinavian Supply

CURL & DEFINE
TEXTURE CREAM

ENVIRONMENTALLY
FRIENDLY

SKABER MAKSIMAL TEXTUR, VOLUME OG FYLDE I SELV DET FINESTE HÅRDen 100% veganske formel med naturlige, økologiske og miljøvenlige ingredienser, fri for allergifremkaldende parfumer, sulfater og parabener, giver optimal fylde, volume og struktur. Kan med fordel også benyttes ved opsætninger eller i herrehår og vil sikre en nem styling og et langvarigt hold med en mat finish.
Anvendelse: Påføres i tørt hår med nogle pump på de første centimeter i bunden for at give volume og på længderne for at tilføre et ekstra boost af textur.
CREATES MAXIMUM TEXTURE, VOLUME AND FULLNESS IN EVEN THE FINEST HAIRThe 100% vegan formula with natural, organic and environmentally friendly ingredients, free of allergenic perfumes, sulfates and parabens, provides optimal fullness, volume and structure. Can also be advantageously used for set-ups or in men’s hair and will ensure easy styling and a long-lasting hold with a matte finish.
Instructions for use: Apply to dry hair with a few pumps on the first centimeter of the hair to give volume and on the lengths to add an extra boost of texture.
Ingredients: Silica Silylate

CONTAINS NATURAL, ORGANIC & ENVIRONMENTALLY FRIENDLY INGREDIENTS

VOLUME POWDER

YOÚ
CARE CONCEPT®

VOLUME POWDER
TEXTURE DUST

35ml.Produced in DK for Scandinavian Supply

ENVIRONMENTALLY
FRIENDLY

LUKSURIØS OLIE DER PÅ MIRAKULØS VIS STYRKER OG GENOPBYGGER HÅRET 
Den 100% veganske formel med naturlige, økologiske og miljøvenlige ingredi-
enser, fri for sulfater og parabener, indeholder bl.a. en koncentreret formel med 
naturlig argan- og macadamia- og hørfrøolie, der reparerer og genopbygger 
skadet hår. E-vitaminer tilfører fugt, og giver intensiv næring og glans, så håret 
føles smidigt, sundt og velplejet. Den fjerner krus, har anti-frizz effekt og beskytter 
mod spaltede spidser. Er specielt god til tørt og ødelagt hår, da den øjeblikkeligt 
giver et ultimativt boost med fugt og pleje. Bland evt. et par dråber i dine andre 
favoritprodukter, så du får den optimale pleje du ønsker.
Anvendelse: Fint hår: Benyt kun nogle få dråber, da håret ellers kan klaske 
sammen. Dryp olien på dine håndflader og fordel den jævnt i hænderne og påfør 
på et fugtigt eller håndklæde tørt hår, primært på længder og spidser. Påfør 
evt. ganske lidt på det tørre hår efterfølgende. Kraftigt hår: Dryp olien på dine 
håndflader og fordel den mellem hænderne hvorefter du påfører længder og 
spidser. Kan benyttes på både let fugtigt eller tørt hår. I det let fugtige hår trænger 
olien dybere ind og på det tørre hår, vil oliens egenskaber give et mere glansfuldt 
og spændstigt resultat.

LUXURIOUS OIL THAT MIRACULOUSLY STRENGTHENS AND REBUILDS THE HAIR 
The 100% vegan formula with natural, organic and environmentally friendly ingre-
dients, free of sulfates and parabens, contains among a concentrated formula with 
natural argan and macadamia and linseed oil repairs and rebuilds damaged hair. 
E-vitamins add moisture, and provide intensive nourishment and shine, and the 
hair feels supple, healthy and well cared for. It removes frizz and protects against 
split ends. It’s especially good for dry and damaged hair, as it instantly gives an 
ultimate boost with moisture and care. Mix eventually a few drops in your other 
favorite products, and you will get the optimal care you want.
Instructions for use: Fine hair: Use only a few drops, otherwise the hair may 
clump together. Drip the oil on your palms and distribute it evenly in your hands 
and apply to damp or towel dry hair, mainly on lengths and ends. Apply optionally 
a bit on the dry hair afterwards. Thick hair: Drip the oil on your palms and spread 
it between your hands, then apply to lengths and ends. Can be used on both 
slightly damp or dry hair. In slightly damp hair, the oil penetrates deeper and on 
dry hair, the properties of the oil will give a more shiny and bouncy result.

Ingredients: Cyclopentasiloxane, Dimethiconol, Parfum, Argania spinosa kernel 
oil, Linum usitatissimum oil, Macadamia ternifolia seed oil, Tocopheryl acetate, CI 
26100, CI 61565, d-Limonene, Linalool.

CONTAINS NATURAL, ORGANIC &
ENVIRONMENTALLY FRIENDLY INGREDIENTS

MIRACLE OIL

YOÚ
CARE CONCEPT®

MIRACLE OIL
LUXURY DROPS

100ml.
3,4 fl.oz. e

ENVIRONMENTALLY
FRIENDLY

Produced in DK for
Scandinavian Supply

SHAMPOO

YOÚ
CARE CONCEPT®

SHAMPOO
SCALP CARE & ENERGIZER

250ml.
8,5 fl.oz. e

Produced in DK for
Scandinavian Supply

AKTIV SHAMPOO DER BÅDE PLEJER, RENSER, OPFRISKER OG
STIMULERER HÅR OG HOVEDBUND
Shampooen er 100% vegansk med naturlige, økologiske og miljøvenlige ingredienser. 
Den er fri for allergifremkaldende parfumer, parabener, sulfater og gluten og indehold-
er masser af vitaminer som er gavnlige for både hår og hovedbund. Ingredienser som 
Menthol og Tea Tree olie, efterlader dit hår med en behagelig frisk og kølende følelse, 
samtidig med at hår og hovedbund effektivt renses for fedt og urenheder. Takket 
være antibakterielle effekter fra Tea Tree olien, afhjælper og bekæmper shampooen 
hovedbundsproblemer og skæl. Aloe Vera holder hovedbunden hydreret og fremmer 
en sund hårvækst. Godkendt til Curly Girl.
Anvendelse: Påfør en lille mængde og skum godt ind i håret og på hoved-
bunden – gerne kombineret med en let hovedbundsmassage, for at fremme 
blodcirkulationen. Skyl og gentag med en lidt større mængde shampoo og lad 
den virke i nogle minutter. Skyl grundigt herefter. Ved længere hår anbefales det 
efterfølgende at bruge YOÚ Conditioner og/eller Instant Leave-in for optimal 
beskyttelse og pleje af håret.

ACTIVE SHAMPOO THAT BOTH CARES, CLEANSES, REFRESHES AND
STIMULATES HAIR AND SCALP
The shampoo is 100% vegan with natural, organic and environmentally friendly 
ingredients. It is free of allergenic perfumes, parabens, sulphates and gluten and 
contains lots of vitamins which are beneficial for both hair and scalp. Ingredients 
such as Menthol and Tea Tree oil leave your hair with a pleasant fresh and cooling 
feeling, while hair and scalp are effectively cleansed of grease and impurities. 
Thanks to the antibacterial effects of the Tea Tree oil, the shampoo relieves and 
fights scalp problems and dandruff. Aloe Vera keeps the scalp hydrated and 
promotes healthy hair growth. Approved for Curly Girl.
Instructions for use: Apply a small amount and lather well into the hair and scalp 
- preferably combined with a light scalp massage to promote blood circulation. 
Rinse and repeat with a slightly larger amount of shampoo and leave it on for a 
few minutes. Rinse thoroughly afterwards. For longer hair, it is recommended to 
subsequently use YOÚ Conditioner and/or Instant Leave-in for optimal protection 
and care of the hair.

Ingredients: Aqua (Water), Cocamidopropyl Betaine, Sodium C14-16 Olefin 
Sulfonate, Coco-Betaine, Melaleuca Alternifolia Leaf Oil, Menthol, Menthyl lactate, 
Glycerin, Parfum (Fragrance), Sodium Methyl Cocoyl Taurate, Sodium Cocoyl 
Isethionate, PEG-7 Glyceryl Cocoate, Polyquaternium-7, Sodium Chloride, Ethylhex-
ylglycerin, Phenoxyethanol, Dehydroacetic Acid, Benzoic, Acid, Tetrasodium EDTA. 

CONTAINS NATURAL, ORGANIC &
ENVIRONMENTALLY FRIENDLY INGREDIENTS

ENVIRONMENTALLY
FRIENDLY

SHAMPOO

YOÚ
CARE CONCEPT®

SHAMPOO
SOFT HYDRATE & SEAL

250ml.
8,5 fl.oz. e

Produced in DK for
Scandinavian Supply

RENSER MILDT, PLEJER OG BESKYTTER HÅRET SÅ DET BLIVER SUNDT, 
GLAT OG MERE MEDGØRLIGT
Shampooen er 100% vegansk med naturlige, økologiske og miljøvenlige ingredienser. 
Den er fri for allergifremkaldende parfumer, parabener, sulfater og gluten, som mildt 
og nænsomt renser hovedbund og hår rent, uden at irritere huden. Den indeholder 
bl.a. Aloe Vera der er rig på flere vitaminer som tilfører intensiv fugt så håret bliver 
sundt og derfor godt beskyttet, så eventuel hårfarve ”låses” på håret og dermed ikke 
falmer. Panthenol sørger for håret bliver blødt og velplejet. Godkendt til Curly Girl. 
Anvendelse: Påfør en lille mængde og skum godt ind i håret og spidserne. Skyl 
og gentag med en lidt større mængde shampoo og lad den virke i nogle minutter. 
Skyl grundigt herefter. Det anbefales efterfølgende at bruge YOÚ Conditioner og/
eller Instant Leave-in for optimal beskyttelse og pleje af håret.

CLEANSES GENTLY, CARES AND PROTECT THE HAIR SO IT BECOMES 
HEALTHY, SOFT AND MORE FLEXIBLE
The shampoo is 100% vegan with natural, organic and environmentally friendly 
ingredients. It is free for allergenic perfumes, parabens, sulphates and gluten, 
which gently cleanses the scalp and hair without irritating the skin. It contains Aloe 
Vera, which is rich in several vitamins, provides intensive moisture so that the hair 
becomes healthy and well protected, so that any hair color are “locked” on the 
hair and does not fade. Panthenol ensures that the hair becomes soft and well 
cared for. Approved for Curly Girl. 
Instructions for use: Apply a small amount and lather well into the hair and ends. 
Rinse and repeat with a slightly larger amount of shampoo and leave it on for a 
few minutes. Rinse thoroughly. Afterwards, it is recommended to use YOÚ
Conditioner and/or Instant Leave-in for optimal protection and care of the hair.

Ingredients: Aqua (Water), Cocamidopropyl Betaine, Sodium C14-16 Olefin Sul-
fonate, Glycerin, Coco-Betaine, Aloe Barbadensis Leaf Juice, Panthenol, Arginine, 
Aspartic Acid, PCA, Glycine, Alanine, Serine, Valine, Proline, Threonine, Isoleucine, 
Histidine, Phenylalanine, Sodium PCA, Sodium Lactate, Parfum (Fragrance), Sodium 
Methyl Cocoyl Taurate, Sodium Cocoyl Isethionate, PEG-7 Glyceryl Cocoate, Cetyl 
Hydroxyethylcellulose, Polyquaternium-10, Sodium Chloride, Polyquaternium-7, 
Glycol Distearate, Ethylhexylglycerin, Phenoxyethanol, Benzoic Acid, Dehydroacetic 
Acid, Tetrasodium EDTA. 

CONTAINS NATURAL, ORGANIC &
ENVIRONMENTALLY FRIENDLY INGREDIENTS

ENVIRONMENTALLY
FRIENDLY

ENVIRONMENTALLY
FRIENDLY

→
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”Vi vil gerne inspirere frisørerne til at gøre det 
lidt anderledes. Derfor har vi opbygget en ny 
virksomhed og et inspirationshus, hvor frisø-

rerne, der besøger os kan få en oplevelse, og hvor 
tingene hænger sammen fra de 14 ”saloner," vi har 
bygget op, til eventområdet og kaffebaren." Det 
fortæller Klaus Østergaard om Just Add People, 
der så dagens lys i begyndelsen af 2024.

Og navnet Just Add People er bestemt ikke 
grebet ud af den blå luft, for det er netop det, 
virksomheden tilbyder. ”Vi kan levere alt! Fra en 
fuldt udstyret salon med møbler, belysning med 
mere til glassene, kunderne skal drikke af, kaffen 
og vinen, de skal drikke, og de produkter, der skal 
stå på hylderne. Det eneste, vi ikke kan levere, er 
de mennesker, der skal udgøre salonens sjæl," 

forklarer Klaus, Anja, Mads og Rasmus Østerga-
ard, som både er familie og forretningspartnere, 
der hver ejer 25 pct. af virksomheden.

Og man bliver næsten ”blown away," når man 
besøger det nye hus i Viborg, hvor der er tænkt 
over enhver lille detalje. Fra opkørslen, der sker ad 
en snoet vej igennem et ”vild med vilje”-område 
med høje græsser og engblomster op til parke-
ringspladsen, hvor en 4x3 meter høj og bred ind-
gangsdør, tager imod.

Området har sin egen sø, og der er installeret 
solceller, så man stort set er selvforsynende. 

Inde i bygningen er der masser af lys og luft. 
Alt er åbent, men med loungeområder skabt stra-
tegisk rigtige steder. I den ene ende af bygningen 
findes kontorområdet, og i den anden ende er 

der indrettet 14 unikke og komplette saloner, hvor 
frisørerne kan gå på opdagelse i universer med 
titler som Botanic, Mellow og Urban, og hvor alt 
kan købes fra cafébordene til tv’et og salonind-
retningerne. I hver salon findes en QR-kode, der 
kan scannes og alt det, der findes i salonen, vises. 

”Men vi kan ikke være gode til alt, derfor har 
vi indgået strategiske samarbejder med leveran-
dører, og de bruger alle vores scene med plads 
til 60 frisører, når de holder events i det jyske. De 
gardiner og persienner, vi har hængt op, kan vi 
sætte frisørerne i forbindelse med forhandlerne 
af, og det samme gælder gulvbelægningen, lige-
som farverne på væggene alle er fra Flügger, og 
farvekoderne står angivet," forklarer Anja.

Toiletterne er i øvrigt en oplevelse for sig. Alle 

ni toiletter er indrettet forskelligt og med overra-
skende elementer. For hvorfor skal man ikke også 
have en wow-oplevelse, når man går på toilettet, 
er holdningen.

Tidsrejsen begyndte i 2022
Huset stod færdigt i foråret 2024, men inden Just 
Add People så dagens lys, havde de fire; Klaus, 
Anja, Mads og Rasmus gjort sig nogle klare over-
vejelser i forhold til, hvad de ville med virksom-
heden.

”Vi gjorde os klart, hvordan vil gerne ville frem-
stilles, og hvad vi gerne ville huskes for: At være 
nemme at handle med, at være de mest inspire-
rende, at tilføre nyt, at være innovative og for at 
gøre tingene anderledes. For når man har et mål, 
er det lettere at gøre tingene rigtigt," lyder det fra 
Klaus.

”Vi har ikke valgt den nemme løsning, vi har 
besluttet os for, hvad vi vil, og hvad branchen for-
tjener og har brug for, og det går vi efter. For alt vi 
gør, er en del af vores fortælling."

Vi sidder om det store spisebord alle fem og 
taler om virksomheden, og det er tydeligt at for-

nemme, at både Klaus og Anja og søn-
nerne Rasmus og Mads har en stor 
passion i forhold til Just Add People, 
og at det er deres hjerteblod, de læg-
ger i virksomheden.

”Vores mål er at inspirere frisørerne 
til at tage samme rejse som os. At tæn-
ke over, hvad man vil med sin salon og 
gå efter det," er holdningen.

Vi gør op med rabatræset
”Med etableringen af Just Add People 
gør vi også op med den tendens, der 
er i branchen til, at møblerne prissæt-
tes højt, for herefter at kunne give en stor ”rabat." 
Vi har valgt at satse på stor gennemsigtighed, 
åbenhed og på at arbejde med ”ærlige priser." 
Det vil sige, vi har prissat vores produkter til det, 
de koster, og det er ikke muligt at få rabat. Uanset 
om man taler med Klaus, Mads eller mig," forkla-
rer Rasmus. Og udsalg er heller ikke noget, man 
arbejder med.

”Det føles rigtigt at arbejde på den måde, men 
det er noget, branchen skal vænne sig til. Det er 

der ingen tvivl om, men det er nok også det, der 
har været sværest at få kommunikeret ud. Men jo 
mere vi taler om det, jo mere værdsætter vores 
kunder det."

Derfor har man også valgt at samarbejde med 
leverandører, der ligger i forskellige prisklasser, 
men som alle har stort fokus på kvalitet. Takara 
Belmont er branchens mest eksklusive mærke og 
findes i toppen, med Comfortel i den mere pris-
venlige og overkommelige ende. 

”Det er ikke let at finde leverandører i ind-

Just Add People er ny i frisørinventarbranchen, men manden bag er bestemt ingen novice. Det 
er nemlig Klaus Østergaard, der har teamet op med sin familie, og sammen har de skabt en 

alternativ inventarvirksomhed til frisør- og beautybranchen, hvor det handler om inspiration, 
og hvor man har indført begrebet ”Ærlige priser."

Et inspirationshus for frisører

Tekst: Pia Finne | Foto: Just Add People

→

Inspiration

Maskulin og elegant indretning i Just Add Peoples nye inspirationshus.
Rasmus, Klaus, Mads og Anja Østergaard.

Vores mål er at inspirere 
frisørerne til at tage samme 
rejse som os. At tænke over, 
hvad man vil med sin salon 
og gå efter det. 
KLAUS ØSTERGAARD
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retningsbranchen, men vi har nu fundet sam-
arbejdspartnere, der passer til os, og så vi kan 
ramme alle frisører."

Allerede nu er frisørerne meget glade for at 
besøge de 14 inspirationssaloner, og de kan bruge 
meget tid på at gå rundt fra den ene til den an-
den, ligesom mange sagtens kan gå rundt i et par 
timer, for så at komme igen en anden dag, når alle 
indtrykkene har bundfældet sig, eller man tager 
sine assistenter eller veninder med for at få en 
”second opinion”," fortæller Rasmus. Typisk falder 
frisøren for en stil, men samtidig kan man sagtens 
kombinere belysningen fra en salon med stolene 
fra en anden, og spejlene og betjeningspladserne 
fra en tredje. Eller vælge en dyrere stol og kombi-
nere med et billigere spejl.

”Men salonerne er et vigtigt redskab i forhold 
til at få inspirationen. Samtidig har vi vores De-
sign Lab, hvor vi har alle de materialer, farver og 
træsorter med mere, som vi kan levere indretnin-
gerne i, og så vi på den måde kan hjælpe frisører-
ne hele vejen rundt, hvilket i øvrigt også er et af 
vores klare mål," lyder det. Det gælder naturligvis 
også i forhold til montage, når der skal findes en 
elektriker eller andet. Vi hjælper gerne med det 
hele," fastslår Mads.

Og man udfordrer også gerne frisørerne til at 
prøve noget andet end det traditionelle sorte, li-
gesom der rådgives om højder på betjeningssto-
lene, belysning i salonen og meget mere.

Et stort lager hører til den nye bygning, så fri-
sørerne kan få deres nye stole, spejle og andet le-
veret hurtigt, og man tilbyder naturligvis også en 
finansieringsordning; en leasingaftale på enten 

12, 24 eller 36 måneder som alternativ til at hæve 
på kassekreditten.

På 1. salen har man i øvrigt indrettet en Beau-
ty-sektion med indretninger til skønhedssaloner, 
negleteknikkere med mere.

Det skal føles rigtigt
Et af mantraerne for de fire indehavere af Just 
Add People er, at det skal føles rigtigt. ”Vi forsø-
ger at skabe et godt arbejdsliv for os selv, hvor vi 
har de kunder, vi gerne vil have, og hvor vi har lyst 
til at blive ved. Men også for frisørerne, for de skal 
helst holde i så mange år som muligt i branchen.

Familien har naturligvis også lagt planer for 
virksomhedens fremtid, og målet er at blive den 
største inspirationskilde på salonindretning i 

Danmark.
”Vi håber at blive det sted i Danmark, der er 

bedst til at hjælpe frisørerne, Med afslutningen af 
2. regnskabsår forventer vi at gå i nul, og herfra 
forventer vi vækst." Og tilfredse kunder er alfa 
og omega på den rejse. ”Det er aldrig sjovt med 
problemer, derfor vil vi gøre alt, hvad vi kan, for at 
hjælpe vores kunder med at komme i mål."

Allerede nu er der mange planer og ideer for 
fremtiden, og det næste skridt er at blive mere 
kendt i branchen.

”Jeg har 30 års erfaring i branchen, og sam-
tidig er vi lige begyndt. Men vi tager én ting ad 
gangen, og vi nyder processen," lyder det afslut-
ningsvis fra Klaus Østergaard.

Inspiration

Scan QR og  
se mange flere 

billeder.

→

Mellow salonmiljø
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Hår

”Jeg havde en drøm om at starte min  egen 
virksomhed. Samtidig ville jeg udfordre mig 
selv og søgte en større fleksibilitet i mit ar-

bejdsliv. Fleksibiliteten blev vigtigere for mig, da 
vi fik vores første barn for 2 år siden, og nu venter 
vi nummer to her til november." Det fortæller Elin 
Ahlberg. Der startede selvstændig med forhand-
lingen af Blax elastikker i Europa.

Med det er Elin også blevet sin egen  chef. 
Planen er, at hun, i hvert fald i første omgang, 
vil drive virksomheden alene. Dermed skal hun 
håndtere alt fra logistik, til salg, til marketing mm. 
En hel del flere lavpraktiske opgaver end i hendes 
tidligere jobs, men Elin var aldrig i tvivl om at det 
var det rigtige for hende, og da hun fik mulighe-
den for at overtage Blax-distributionen, krævede 
det derfor ikke lang betænkningstid.

”Der er rigtig mange nye opgaver, når man 
starter egen virksomhed, det er spændende og 
udfordrende og jeg lærer noget nyt hver dag. 
Samtidig arbejder jeg stadig med beauty- og 
haircarebranchen, som jeg holder så meget af og 
har arbejdet med i mange år," fortæller Elin.

Elin er 35 år. Hun er svensk og født i Gøteborg. 

Da hun skulle begynde på universitetet, trak ud-
landet, og hun læste Business administration på 
London School of Business and Finance.  Hun 
var også en tur forbi Milano på Bocconi, inden 
hun kom til CBS i København for at tage sin kan-
didat i Strategic Marketing Creation. I 2014 fik 
hun job hos L’Oréal i deres professionelle product 
division, hvorefter hun var ansat i Reckitt Bencki-
ser nogle år, og i 2019, var hun med til at starte en 
haircare division hos Sæther og udvikle den fra 4 
til 12 brands. Så da hun blev selvstændig i april, 
følte hun sig godt klædt på.

Blax står stærkt i markedet
Blax blev introduceret på det europæiske marked 
i 2009 og på det amerikanske marked i 1991, og 
det står stærkt. ”Blax, der er et amerikansk brand 
med produktion i Japan, har allerede et godt di-
stributionsnet, både blandt professionelle frisø-
rer og på retail, så jeg skal ikke starte fra bunden." 
Både forbrugerne og frisørerne er glade for ela-
stikkerne, brandet holder, hvad det lover; det er 
let at anvende, og det river ikke i håret, når ela-
stikken skal tages ud. Det er med andre ord den 

perfekte hårelastik i superstærkt, genanvendeligt 
polyuretan, og derfor står det også stærkt i mar-
kedet," fortæller Elin Ahlberg.

Det spillede også ind, at det gælder produkter, 
der er nemme at håndtere, og som ikke kræver et 
voldsomt stort lager.

”Elastikken findes i tre størrelser og i fire far-
ver. Den ”clear” – den som alle kender - er den 
absolut største rent salgsmæssigt, men hertil 
kommer også en brun, sort og en lyserød -som er 
en lidt mere sjov nuance."

Blax har en bred distribution i dag, og den 
distributionsmodel, der allerede findes i Norden, 
planlægger Elin at arbejde videre med. ”Dog vil 
jeg have et ekstra fokus på Finland i første om-
gang, der er udviklingspotentiale, og herefter er 
planen at tage fat på resten af Europa."

Hun er godt klar over, at det er et stort job, hun 
har påtaget sig, men hun er også fortrøstnings-
fuld.

”Jeg har kontakter i Europa, og min plan er at 
samarbejde med distributører i de enkelte lande, 
for de er eksperterne i deres lokalområde  inden 
for de segmenter, vi arbejder med," siger hun, og 

tanken er også fortsat at arbejde med både de 
professionelle frisører og retail.

”Det er gode produkter for frisørerne og for 
forbrugerne, for de er skånsomme for håret."

Der ligger mange tanker bag
Inden Elin kastede sig ud i at være selvstændig, 
havde hun naturligvis tænkt sig godt om. ”Der 
er jo mange tanker, der rumsterer og spørgsmål, 
man stiller sig  selv i forhold til jobsikkerhed, en 
fast løn, pension, en helt ny måde at have job på 
osv. Men jeg havde meget dialog med og opbak-
ning fra min familie, derfor var det også lettere 
for mig at  kastemig ud i det," fortæller Elin, der 
understreger, at et spring ud i selvstændigheden 
er meget vanskeligt uden opbakning fra ens nær-
meste.

”Og når man har truffet beslutningen, må man 
gå 100 pct. ind i det."

Elin havde den store fordel, at hun var ansat 
som konsulent hos Sæther frem til 1. september, 
og at hun dermed havde muligheden for at teste 
Blax-konceptet af, inden hun droppede alt andet.

Og noget, hun også anbefaler andre, der går 

med samme tanker, er at finde en mentor, der kan 
rådgive undervejs.

”Jeg har bl.a. kunnet læne mig op ad Barbara 
Enander, der havde forhandlingen af Blax tidli-
gere, vi har løbende holdt møder omkring overle-
vering, og jeg har kunnet stille alle de spørgsmål, 
jeg havde behov for. Det er i øvrigt også hende, 
der tog fat i brandowner og foreslog, at jeg fik 
forhandlingen af Blax i hele Europa. Min tidligere 
arbejdsgiver, Sæther, har også støttet op om min 
beslutning, og så har jeg en kæreste, der er selv-
stændig, her har jeg kunnet hente masser af råd 
og støtte, det har været vigtigt i processen."

Hun lægger ikke skjul på, at der er mange 
ting, man er nødt til at sætte sig ind i, og at man 
godt kan føle sig alene. ”Men det er også gået op 
for mig, at det handler om at skabe et godt hold 
omkring mig. Fokusere på det jeg er god til og få 
hjælp til det, jeg ikke er så god til. Man kan ikke 
være god til det hele. Så for mig har det også 
været en proces i at være mere bevidst om mine 
styrker og ikke mindst mine svagheder. Derfor får 
jeg bl.a. hjælp til kontrakter og bogholderi, mens 
jeg selv tager mig af bl.a. salg og markedsføring."

3-års plan
Elin har lavet en 3-års plan for virksomheden for at 
nå de omsætningsmål, hun har sat sig. Hun vil fo-
kusere på markedsføring og ikke mindst digital mar-
kedsføring, hvor Blax ikke tidligere har været stærk. 
”Vi har hverken været på TikTok, Instagram , Face-
book eller LinkedIn, men det skal vi være nu og vi 
skal være synlige," siger hun. Elin har også planer om 
at samarbejde med influencers, både professionelle 
og beauty-influencers, og hun var med backstage 
under Copenhagen Fashion Week i August 2024.

I 3 års planen har hun også beskrevet virksom-
hedens ekspansionsstrategi, som hun mener, skal 
begynde på de nærliggende markeder som Nor-
den, Holland og Tyskland. ”Og så er jeg allerede 
i gang med et samarbejde med en distributør i 
Baltikum landene."

Elin mener også, der er gode muligheder for 
at ekspandere på det danske marked, indenfor 
både det professionelle frisørsegment og retail-
segmentet.

”De fleste kender Blax. Nu skal det være top of 
mind, hver gang man tænker hårelastikker," slut-
ter Elin Ahlberg.

Tekst: Pia Finne | Foto: Blax

Blax i brug under Copenhagen Fashion Week

Blax skal 
reboostes
De fleste – både professionelle frisører og forbrugere, 
der bruger hårelastikker – kender Blax. De små clear 
elastikker, der ikke hiver i håret. 1. april 2024 fik Elin 

Ahlberg forhandlingen af  Blax i Europa, og nu vil hun 
bringe Blax top of  mind. Med Blax er Elin sprunget ud 
i livet som selvstændig, og det er både udfordrende og 

spændende, siger hun

Elin Ahlberg.
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Annette Højgaard har drevet saloner i Vi-
borg i 34 år, hun har haft både helt små 
saloner og meget store. Og der er fordele 

og ulemper ved begge dele, slår hun fast.

Faktisk har hun haft fire saloner igennem sine 
år som frisør, og hun mener, det er utroligt vigtigt, 
at man løbende tilpasser sin salon både til sine 
egne behov og til den tid, man lever i.

”Jeg begyndte med en lille salon, den næste 
var lidt større. for 20 år siden åbnede jeg en 250 

kvm stor salon. Men den blev for stor. Corona 
kom, og jeg valgte at drosle ned. Da jeg åbnede 
min fjerde Klippestudiet, stod jeg pludselig med 
valget igen, skulle jeg satse helt småt eller lidt 
større. Jeg valgte at udvide med nabobutikken, 
og nu passer salonen perfekt til det, jeg gerne vil," 
fortæller Annette med et smil.

Hun har haft Klaus Østergaard fra Just Add 
People med inde over, og han har faktisk fulgt 
hende fra den første salon til den seneste.

I dag er de otte frisører og elever i salonen, og 
det, mener Annette, er en god størrelse. ”Der er jo 

mange behov, der skal tages hensyn til i dag. Bl.a. 
vil de unge gerne have fleksible og differentiere-
de arbejdstider, så med den størrelse, vi har i dag, 
kan vi få det hele til at gå op,” siger Annette, der 
er rigtig glad for det sted, hun er med sin salon nu. 
”Det er mega fedt. Vi har frisører med både 30, 16 
og 10 års anciennitet, og vi har nye unge frisører 
og en elev, så vi kan spænde over alle typer kun-
der og alle aldersgrupper."

Annette har altid været god til at tilpasse sig 
omstændighederne, om det er corona-nedluk-
ninger, eller om det er konjunkturer i tiden, og 

Tekst: Pia Finne | Foto: Just Add People

Salonen skal 
tilpasses tiden 
man lever i
Annette Højgaard har været selvstændig frisør 34 år. Hun har haft fire 
saloner. Fra den lille salon til den helt store. Hun mener, at hver størrelse 
og hver tid har sin charme. Det vigtige er, at man tilpasser sig tiden. Den 
seneste nye udgave af  Klippestudiet, der åbnede med ny indretning for få 
måneder siden, passer Annette perfekt netop nu i størrelse og stil

→

Salonen skal tilpasses den 
tid, vi lever i, siger Annette 
Højgaard fra Klippestudiet 
i Viborg

Salonen
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Salonen

det, mener hun selv, er en af de store årsager til, 
at hun er her endnu. ”Man er nødt til se sin sa-
lon som den forretning, det er, drive den som en 
forretning og løbende tilpasse omkostningerne," 
siger hun, og slår fast, at hvor det tidligere hand-
lede om, at jo bedre en frisør, man var, jo bedre en 
salon havde man, handler det selvfølgelig også 
om at være en dygtig frisør i dag, men man skal 
også være forretningskvinde, for man skal styre 
sine omkostninger som bl.a. løn samtidig med at 
man gør sig det klart, at det koster penge at tjene 
penge.

”Man er nok nødt til at være mere chef i dag 
end tidligere, og drive sin forretning. En del er det 
er i øvrigt også at sørge for at holde ”fødekæden” 
i gang med nye elever, der kommer ind med et 
par års mellemrum, så man ikke bliver for sårbar."

Jeg vil drive en god arbejdsplads
Annettes forretningsfilosofi er først og fremmest 
at drive en god arbejdsplads. ”Jeg vil gerne have, 
det er arbejde af en god kvalitet, vi sender ud ad 
døren, men det er også vigtigt, at salonen er et 
sted for alle slags mennesker; det kan være en 
klassiske, ældre dame, der skal have lavet en per-
manent eller den unge pige, der skal farves med 
nogen af de nye, spændende farver. Jeg har ikke 
behov for, at vi alle skal kunne eller kunne lide at 
lave det samme, eller at vi alle skal kunne alt. Men 
der skal altid være nogen, der kan," forklarer hun.

Brug professionelle mennesker
Annettes holdning har altid været, at man skal 
tage fat i professionelle mennesker, når der skal 
træffes store beslutninger, for så bliver de bedre. 
”Jeg er god til det, jeg gør, og til det, jeg ikke er så 
god til, henter jeg hjælp," siger hun, og mener, at 
hun på den front har knækket koden i forhold til, 
hvad der skal til.

”Jeg har været i gamet i lang tid, og det er min 
måde, at drive virksomhed på, så da jeg skulle 
indrette min nye salon, tog jeg fat i Klaus Øster-
gaard og Just Add People, og jeg besøgte det 
nye, inspirerende hus og showroom, de har fået 
i Viborg."

Annette havde selvfølgelig en række ønsker til 
sin nye salon, og dem gennemgik hun med Klaus 
Østergaard, mens de sad i vindueskarmen i de 
nye tomme salonlokaler. 

”Nogle ting blev som jeg havde foreslået, an-
dre gange havde Klaus er andet og måske bedre 
forslag, gode råd og vejledning til alt fra den rig-
tige belysning til afstanden fra kundens stol til 
frisøren, og fra jeg sagde ”go," og arbejdet gik i 
gang, til den færdige salon stod klar, gik der fire 
uger," fortæller Annette.

Spørger man Annette, hvad den nye salon 
skulle kunne, svarer hun: ”Den måtte ikke virke 
for stor, selvom vi ikke alle sammen er på arbejde, 
den skulle være behagelig at opholde sig i; det vil 

sige ikke for meget larm og heller ikke for stille. Det handler ganske enkelt 
om balancen."

Farver og interiør valgte Annette hos Just Add People i deres showroom. 
Hun valgte at beholde de otte klippestole, hun havde. Resten af indretnin-
gen er ny.

Det er vigtigt at skabe nyt
For Annette er det vigtigt, at der sker noget nyt i salonen med jævne mel-
lemrum, og hun fortæller også, at det deler vandene, når hun taler med an-
dre frisører om det. ”Men jeg mener, det er vigtigt, at salonen afspejler den 
tid, vi er i. Det giver ny energi, og det giver et kæmpe boost til både mig og 
de ansatte at være i." Og hun fortæller også, at de ansatte udtrykker deres 
store glæde for det nye.

”Vi er i et kreativt fag, og det betyder, at man skal følge med tiden. Man 
kan ikke lave flot hår, og så lade kunderne vente i et tarveligt venteområde.”

For Annette handler det ikke om at skabe spa-oplevelser, men om at 
skabe en mere traditionel frisørsalon med en hyggelig atmosfære, hvor kun-
derne kan nyde at opholde sig og tale sammen.

”Vi vil gerne være helt nede på jorden," siger Annette med et smil, og 
hun mener, at man som frisør skal skabe den butik, man har det bedst i – og 
være tro imod det.

Selv er hun utroligt glad for salonen. ”Det er et rart sted at være, her er 
plads til, at alle kan arbejde uden at komme i karambolage med hinanden, 
stoleben eller andet, og det er fedt."

Og udtrykket er præcis, som hun gerne vil have det. ”Der er virkelig ramt 
plet fra de store ting til den lille knage."

Forretningsmæssigt er Annette der, hvor hun gerne vil være, og hendes 
mål fremadrettet er, at Klippestudiet skal blive ved med at være en god ar-
bejdsplads, og at salonen skal blive ved med at udvikle sig med tiden. ”Man 
ved jo aldrig, hvad der sker, og vi skal hele tiden tilpasse os gamet."

Annette Højgaard har haft egen salon i 34 år, og hun har lige indrettet  sin salon nr. 4

Der er lys og luft i salonen.

Scan QR og  
se mange flere 

billeder.

Alt i salonen er nyt undta-
gen behandlingsstolene.

→
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Enkelheden er kodeordet i den nye frisurekollektion skabt af  Sascha Hirtsgaard fra Guys and 
Dolls. ”I en verden, hvor alt er kaos, har vi brug for det enkle og smukke," siger hun, og det 

gælder både stilen og farverne.

Tekst: Pia Finne |  Foto: @mbigom

Simplicity
– det enkle er det nye

Hår

→

ADMIND • Maglebjergvej 6
2800 Kongens Lyngby
Tlf: 7020 1876 • admind.dk 

Gavekort

Vil du også sælge gavekort online?
Nu kan du, med Admind, sælge gavekort direkte fra din hjemmeside.
Nemt at sætte op, ingen opstartsomkostning.

Naturligvis solgt, aktiveret, betalt
og automatiskt bogført i ét eneste
klik.

Derfor Derfor ADMIND gavekort!

42 Hair | Nr. 4 | december 2024    Hair.dk    43 



”Nogle gange er det mest enkle det bedste. 
Jeg tror, vi lever i en verden nu, hvor vi er 
omgivet af kaos, og derfor har vi alle sammen 

brug for noget smukt og enkelt, så vi kan komme 
igennem dagen på en positiv måde." Det siger 
Sascha Hirtsgaard, der står bag kollektionen SIM-
PLICITY.

”Med kollektionen ønsker jeg netop at vise mit 
syn på en enkel og smuk verden, ren SIMPLISITY."

Til hårets farver er Sascha inspireret af de 
varme krydderier. Det gælder kanel, kakao og lidt 
kaffe. Mens det blonde look er inspireret af vanilje 
mikset med vaniljekornene for at knække den 
hvide vanilje.

”Jeg er meget inspireret af det look, Lady 
Diana havde i slutningen af sit liv, hvor hun efter 
min mening så mere Lady-agtig og sexet ud, end 
nogensinde før. Hendes frisure var kort, men med 
en længde, der gjorde det muligt at style den på 
forskellige måder," forklarer Sascha, der også un-
derstreger, at hun elsker den måde, man kan style 
langt hår på, klassisk med struktur, eller stylet 
mere i stil med en sexet lady Mohawk.

En ting er sikkert, struktur i håret er nøgleor-
det, hår der falder mere naturligt og ikke for glat. 
”Og hvis vi har kunder med rigtig glat hår, vil vi 
gerne skabe mere struktur med produkter og 
værktøjer. Eller gå hele vejen og lave mere per-
manent!," slutter Sascha Hirtsgaard.

Hår

→

DE STÅR BAG

Hår skabt af: 
@saschahirtsgaardhair from @guysanddollsin-

tercoiffure

Hår assistant & makeup: 
@canestri.hair from @guysanddollsintercoiiure

Foto: 
@mbigom

Makeup: 
@den_rigtige_julie
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PARK bliver kun solgt i din salon eller på din egen PARK hjemmeside 
www.parkstyling.dk
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Næste niveau inden 
for bonding

Opdag BONDFINITY-METODEN** – en fuldt tilpasselig salon-
behandling, der starter med permanent reparation i salonen og 
giver langvarige resultater, som kan genaktiveres derhjemme.

www.schwarzkopf-professional.com - Sponseret

Nyhederne fra My.Organics er et komplet sortiment af shampoo, conditioner, 
spray og gel - designet specielt til at pleje og fremhæve krøllerne. Produk-
terne er beriget med essentielle olier fra kanel, patchouli plante, geranium 
blomst og lavendel - alle 100% naturlige aktive ingredienser og råmaterialer, 
der tilfører håret maksimal glans, styrke og elasticitet. Oplev dine krøller på 
ny, med hjælp af naturens kraft og MY.CURLING.

www.frisorland.dk  -   Sponseret

My.Curling - let it curl

Nyheder

1. klasses stylingprodukter, hvor der er mulighed for at få både en stor 
og en mindre variant, så der er én til hjemmefronten og én til på farten. 
Vælg mellem "HANDS ON" Texturizing Spray, en mat strukturspray der 
giver volume og let hold til alle længder og hårtyper, vælg "ALL PLAY" 

som er en medium stivende hårspray, der giver tid til at forme håret, 
eller vælg "GO LARGE" den volumegivende styling mousse som giver 

fylde og hold. Alle gaveæsker indeholder et 300 ml. + et 100 ml. produkt.
www.frisorland.dk  -   Sponseret

Nine Yards gift 
boxes

D E N  B E D S T E  V O K S   
M E D  D E N  B E D S T E  AVA N C E

Siden 2007 har vi klippet og barberet mænd i Barberen i Vognmagergade, og det giver os en holdning til voks. 
Derfor kiggede vi indad og lavede vores egen serie af 1937-produkter, der skulle opfylde følgende kriterier: 

Designes maskulint og cool · Indiskutabel kvalitet · Skarp pris og markedets bedste  
forhandleravance · Sælges kun af professionelle.

Ring til os på 33 12 63 43 og få et godt tilbud.

1937 voks ann 200x280mm.indd   2 27/08/2019   13.20

Unavngivet 1   1Unavngivet 1   1 13.08.2024   10.0413.08.2024   10.04
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Fokus på mentalt  
velvære i skønhedsbranchen

Sebastian Professional er stolt af 
at kunne annoncere et nyt initia-
tiv med fokus på at fremme men-
talt velvære. Gennem et stærkt 
partnerskab med Born This Way 
Foundation afspejler samarbejdet 
Sebastian Professionals engage-
ment i mental sundhed, inklusi-
vitet og kreativ empowerment på 
tværs af sit skønhedsfællesskab. 
I hårstylingindustrien, hvor talen-
ter står over for konstant pres for 
at præstere og skabe, har mange 
været vidne til, hvordan mentale 
sundhedsproblemer kan kvæle 
kreativiteten. 
Ifølge en undersøgelse har 83 % af 
de unge støttet en ven, der kæm-
per med deres mentale sundhed, 
men kun 39 % følte sig tilstræk-
keligt forberedt til at tilbyde den 
nødvendige støtte. Denne indsigt 
understreger behovet for at træ-
ne den mentale sundhed, hvilket 

styrker Sebastian Professionals 
engagement i at fremme inklusi-
vitet og støtte mental sundhed - 
nøgleelementer til både personlig 
velvære og professionel succes. 

"Hos Sebastian Professional tror 
vi på skønhed uden grænser, hvor 
alle føler sig set, hørt og stolte 
over at udtrykke, hvem de er. At 
støtte mental sundhed er afgø-
rende for at skabe et sikkert rum 
til at frigøre kreativitet og opbyg-
ge stærkere, mere engagerede 
teams," sagde Sebastian Profes-
sionals Senior Vice President, Syl-
vie Biragnet. 
"Vores partnerskab med Born This 
Way Foundation er en afspejling 
af vores værdier om kreativitet, 
selvudfoldelse og inklusivitet, og 
vi er forpligtet til at fremme em-
pati og velvære i både vores sam-
fund og branche."

Nye krav til bogføring bliver en 
fordel for virksomhederne

Når 2024 bliver til 2025 træder 
nye krav for ikke-registrerede 
bogføringssystemer fra Erhvervs-
styrelsen i kraft. Det betyder, at 
alle de danske virksomheder, der 
ikke bruger et forhåndsregistreret 
standardbogføringssystem, selv 
bliver ansvarlige for at leve op til 
de nye krav, og man skal stå klar 
til kontrol. Henrik Kruse er spe-
cialiseret i bogføringsprocesser i 
forbindelse med de nye krav, som 
ifølge ham på sigt kan blive en 
stor fordel for virksomhederne.
”De nye digitaliseringsting er 
kommet for at blive, og hvis man 
tror, man kan undgå at blive kon-
trolleret, kan man godt tro om 
igen. I stedet for at se de nye krav 
som noget negativt, bør virksom-
hederne tage kravene til sig med 

kyshånd, for hvis du efterlever 
dem, er du også klar til fremtidens 
udvikling,” siger Henrik Kruse, der 
er CEO hos Digisense, der hjæl-
per danske virksomheder med at 
blive compliant i forhold til de nye 
bogføringskrav, og understreger:
”Der er dog mange, der tror, at de 
er nødt til at betale millioner af 
kroner for at få etableret helt nyt 
it- og bogføringssystem, og det er 
slet ikke nødvendigt. I kraft af den 
nye lovgivning er der tværtimod 
blevet skabt et marked for at ud-
vikle løsninger, der gør det nemt 
at efterleve de digitale krav. Det 
betyder faktisk, at det i dag er let-
tere og billigere for en virksomhed 
at omstille sig til en digital fremtid, 
som vi går i møde – ny lovgivning 
eller ej.”

Når ulykken er ude til julefroko-
sten: Er det en arbejdsskade?

Julen er højtid for julefrokoster, 
og på mange virksomheder bliver 
der hvert år arrangeret en årlig fir-
majulefrokost for de ansatte. Hvis 
uheldet er ude, og den ansatte 
kommer til skade under de fest-
lige forhold, melder spørgsmålet 
sig, om der er tale om en arbejds-
skade eller ej?
Det spørgsmål kan der ikke svares 
entydigt hverken ja eller nej til, 
lyder det fra Dansk Erhverv. Der 
er nemlig tale om en helt konkret 
vurdering, hvor der må lægges 
vægt på en lang række forskellige 

faktorer.
Jo større tilknytning ulykken har 
til arbejdet, desto større er sand-
synligheden for, at ulykken bliver 
anerkendt som en arbejdsskade.
Hvis julefrokosten f.eks. bliver ar-
rangeret af arbejdsgiveren (eller 
på dennes opfordring) og i den-
nes interesse, og de ansatte er 
blevet opfordret til at deltage, så 
er skaden formentlig dækket af 
arbejdsskadesikringsloven, lyder 
det fra Dansk Erhverv.
Det har ligeledes betydning, om 
arbejdsgiveren deltager i festen. 
Hvis chefen har været med, men 
er gået tidligt, vil skaden forment-
lig også være omfattet, så længe 
den officielle fest stadig er i gang. 
Hvis et par ansatte derimod er 
gået videre i byen eller blevet 

hængende til festen 
længe efter, at der er 
lukket og slukket, er det 
den enkeltes ulykkesfor-
sikring, der dækker en 
eventuel skade.

Årets farve varsler optimisme

Når salonen skal have et indret-
ningsmæssigt pift, er her de nye 
farver til den kommende sæson. 

Årets farve fra Nordsjö er en gul, 
der skal udstråle optimisme, stolt-
hed og kreativitet

Færre konkurser i Danmark  
i 2024

I oktober måned sås en nedgang 
i danske konkurser på 8% (809 
virksomheder) sammenlignet 
med september måneds tal. Og 
i løbet af hele 2024 har 4554 
virksomheder meldt sig konkurs, 
hvilket er 4% færre end samme 
periode i 2023.
“Oktober måneds konkursstati-
stik giver os anledning til forsigtig 
optimisme. Med et faldende an-
tal konkurser viser flere regioner 
og brancher positive tendenser, 
selvom der fortsat er sektorer, 
som er mærket af økonomisk usik-
kerhed. Vi håber, at denne stabili-
tet kan fortsætte ind i 2024," for-
tæller Morten Kofoed-Larsen, der 
er Country Manager hos Credits-
afe Danmark.
Særligt Midtjylland, Sjælland og 
Nordjylland har oplevet stærk til-
bagegang af konkursbegæringer. 
Her viser tallene en nedgang i 
midtjyske konkurser på hele 29%, 
mens Sjælland og Nordjylland har 
haft hhv. 22% og 16% færre kon-
kurser.
De forskellige branchers tal over-
rasker også, og særligt overnat-
nings- og restaurationsbranchen 
løsriver sig fra tidligere tendenser 
med en nedgang i konkurser på 
hele 42%. Dette afspejler en bran-
che i positiv udvikling efter en 
udfordrende periode. Til gengæld 
er konkurserne i undervisning og 
sundhedssektoren steget med 
hhv. 50% og 43%. 
Sideløbende med nedgangen i 
konkurserne ses dog et fald i ny-
oprettede virksomheder. I oktober 
2024 blev 6489 virksomheder op-

rettet, hvilket udgør et fald på 5% 
sammenlignet med oktober 2023. 
Det kan være et tegn på en forsig-
tighed blandt nye iværksættere i 
Danmark på grund af den økono-
miske usikkerhed i markedet.
I Norge er det særligt bygge- og 
anlægssektoren, der har været 
presset. I oktober var der dog 
ophold i de negative tendenser, 
hvor 321 virksomheder gik kon-
kurs, holdt op mod de 372 i ok-
tober 2023 - det er altså en ned-
gang på 14%.
"Det er positivt, at vi ser en ned-
gang i antallet af konkurser, men 
vi skal være forsigtige med at 
tolke tallene for hurtigt. Sidste ok-
tober så vi en stor stigning i kon-
kurser, hvilket kan forklare en del 
af nedgangen nu,"forklarer daglig 
leder hos Creditsafe Norge Per 
Fjærestad.
Sveriges konkurstal er stadig høje, 
og i oktober gik 821 aktieselskaber 
konkurs. I oktober 2023 hed sam-
me tal 829, og der ses altså en 
marginal forbedring på -1%.
Det er særligt i brancherne auto-
handel, ejendom, detailhandel 
og e-handel, der er udfordrede 
i Sverige, og flere større konkur-
ser tilskrives forbindelser til den 
igangværende krise hos batteri-
virksomheden Northvolt.
"Vi ser stadig et bekymrende an-
tal konkurser, og risikoen er, at 
lavkonjunkturen bider sig fast, 
hvis vi ikke ser en ændring snart," 
siger Henrik Jacobsson, der er 
administrerende direktør hos 
Creditsafe Sverige.
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Nyhed
Den vildeste luksus AIR-MASSAGEVASK - SPAR 10.000,- 
Maletti Gondola 29.995,- INTRO PRIS KUN 19.995,- *

Køb for kun 1.795,- pr. måned, ring og hør hvordan til 
Claus 2753 7000 eller Ebbe 2222 1800

NR. 1 i inventar 
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Kærlighed og støtte

Igen i år har Frisørland Hair and 
Body Care valgt at donere til et 
godt formål, så syge og sårbare 

børn og unge kan få grin og glæ-
de - præcis som børn skal.

Sponseret

Pas på med tidsbegrænsede 
rabatkoder
Camilla Krøyer Jewellery annon-
cerede med tidsbegrænsede ra-
batkoder på sin Facebook-side, 
men koderne gjaldt i væsentligt 
længere tid, end virksomhe-
den oplyste. Det er i strid med 
markedsføringslovens vildled-
ningsforbud, vurderer Forbru-
gerombudsmanden, som derfor 
har indskærpet reglerne over for 
virksomheden. For andre virksom-
heder er det også en lære;  Det 
vigtigt netop at sørge for, at de 
tilbud, der lægges online ikke lø-
bere længere, end det er angivet.
Sagen begyndte, da en forbruger 
klagede til Forbrugerombuds-
manden over, at en rabatkode var 
aktiv i længere tid end de oplyste 
48 timer. Efter nærmere undersø-

gelser konstaterede Forbruger-
ombudsmanden, at det ikke blot 
gjaldt en enkelt, men en række af 
annoncer. Tilbuddene kunne der-
for reelt indløses efter den oply-
ste tidsbegrænsning.
Camilla Krøyer Jewellery har op-
lyst til Forbrugerombudsmanden, 
at det skyldtes en systemfejl, at 
tidsfristerne ikke udløb.
“Varigheden af et tilbud er en væ-
sentlig oplysning for forbrugeren, 
og derfor skal den selvfølgelig 
være angivet korrekt. En virk-
somhed må ikke forsøge at lokke 
kunder til med tidsbegrænsede 
tilbud, hvis der reelt er tale om til-
bud, der gælder hele tiden,” siger 
Forbrugerombudsmand Torben 
Jensen

Branchenyt

1000 SMV’er får hjælp til 
hurtig og nødvendig omstilling

Investeringen på 110 mio. kr. til 
Virksomhedsprogrammet skal 
give et konkret tilbud til mindst 
1.000 små og mellemstore virk-
somheder og skal bidrage til, at 
virksomhederne styrker deres 
produktivitet, omsætning og be-
skæftigelse.
Forperson i Danmarks Erhvervs-
fremmebestyrelse, Christian 
Motzfeldt, forventer markante ef-
fekter af investeringen:
”Danske SMV’ers konkurrenceev-
ne er under et enormt pres. Den 
teknologiske udvikling, behovet 
for grøn omstilling, og udviklin-
gen på internationale markeder 
kræver, at virksomhederne er 
oppe på dupperne og gennemfø-
rer nødvendige investeringer. Vi 
kan se, at SMV’er, der tidligere har 
deltaget i Virksomhedsprogram-
met, har øget deres omsætning 
med otte procent, som følge af 
deltagelsen. Med det her nye 
skub sigter vi mod, at endnu flere 
SMV’er kan øge deres omsætning 
og komme et vigtigt skridt tætte-
re på en stærk markedsposition,” 
siger han. 
De nye midler fra Danmarks Er-
hvervsfremmebestyrelse går til en 
ny robotindsats og til at styrke to 
eksisterende dele af programmet 
– SMV:PRO og SMV:Vækstpilot.
En ambitiøs robotindsats får 50 
mio. kr. i perioden 2025-2027, 
som skal give 350 virksomheder 
mulighed for at låne og afprøve 
en robot i op til tre måneder. Det 
er målet, at mindst 80 % af virk-
somhederne ender med at invite-

re robotterne ind i produktionen, 
og de derfor øger den samlede 
produktivitet.
Medlem af Danmarks Erhvervs-
fremmebestyrelse og forbunds-
formand i Dansk Metal, Claus 
Jensen, kalder det en investering 
i fremtiden: ”De store virksomhe-
der har økonomi og ressourcer til 
at prøve af, om robotter skal være 
en del af deres produktion, mens 
mange små og mellemstore virk-
somheder tøver med at invitere 
robotterne ind på produktions-
gulvet. Derfor øremærker vi pen-
ge til, at de mindre virksomheder 
kan låne og afprøve en robot, 
inden de investerer egne penge i 
det,” siger han.
”Erhvervslivet står over for en 
voksende trussel fra cyberan-
greb og svigt i forsyningskæder, 
men kun de færreste små og mel-
lemstore virksomheder har et ef-
fektivt kriseberedskab. Det skal 
SMV:PRO bidrage til at rette op 
på ved at tilbyde virksomheder 
rådgivning og hjælp til, hvordan 
de bedst forbereder sig på og 
håndterer forsyningsafbrydelser,” 
forklarer medlem af Danmarks Er-
hvervsfremmebestyrelse og COO 
i Grundfos, Ulrik Gernow.
Derudover ønsker bestyrelsen 
med SMV:PRO også at under-
støtte, at der kommer flere med-
arbejderejede virksomheder i 
Danmark, fremhæver medlem af 
Danmarks Erhvervsfremmebesty-
relse og formand i Fagbevægel-
sens Hovedorganisation, Morten 
Skov Christiansen

MobilePay har hævet prisen – 
Find ud af, om du er påvirket

Frisører og skønhedssaloner er 
ofte små-og mellemstore virk-
somheder, hvor hver en krone 
tæller. Derfor har MobilePay 
længe været en populær løs-
ning, fordi den udover det faste 
månedlige gebyr kostede 0,30 til 
0,75 kr. i gebyr, uanset størrelsen 
på transaktionen. Men i oktober 
2023 ændrede MobilePay vilkå-
rene for deres MyShop-løsning 
– den mest anvendte erhvervs-
løsning fra MobilePay. Ændringen 
betyder, at de fleste erhvervsdri-
vende nu betaler 0,99% af trans-
aktionen til MobilePay, i stedet for 
det faste gebyr.
Ændringen er ifølge Dansk Er-
hverv markant og den har især 
ramt virksomheder med færre, 

men større transaktioner, såsom 
frisører og skønhedssaloner. Hvor 
de tidligere kun betalte 0,75 kr. for 
at modtage en betaling på 750 kr., 
skal de nu betale cirka 7,5 kr. for 
den samme transaktion.
MobilePay har i løbet af 2024 
også implementeret ændringer i 
deres produkter Invoice, POS og 
Subscriptions, som har betydet 
ændringer i prisen for erhvervs-

drivende, som bruger MobilePay. 
Læse mere om ændringerne her 
og find ud af, om din virksomhed 
er blevet påvirket.
Ændringerne fra MobilePay er en 
påmindelse om, at der kan være 
risiko forbundet med kun at til-
byde én betalingsmetode – I den 
her situation, kan det betyde at 
dine omkostninger stiger mar-
kant, uden at du får tilsvarende 
mere for det.
Hos Worldline tilbyder vi virksom-
heder en alsidig betalingsløsning, 
som giver adgang til at tage imod 
alle de mest populære betalings-
metoder. Vi sender dig en elegant 
kortterminal til din salon, som er 
klar til brug så snart du modtager 
den. Vi har markedets laveste bin-

dingsperiode på 24 måneder og 
har modsat mange andre i bran-
chen, ingen krav til minimumsom-
sætning.
Lige nu tilbyder vi den nye An-
droid kortterminal for kun 99 kr. 
om måneden. Kontakt Worldline 
og benyt dig af dette tilbud inden 
d. 2. december 2024.
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HEMMELIGHEDEN BAG 
LUKSURIØST HÅR

Obsessed Haircare er en kompakt serie af højtydende produkter, der dækker de fleste individuelle behov.  
Serien er bærer af den nordiske arv, og er udviklet og produceret i Skandinavien.

KONTAKT DIN IdHAIR KONSULENT - FOR MERE INFO: 8674 2822 - WWW.IDHAIR.DK


